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Av Leif Raustøl

Ja, ja, visergutt har vel aldri hatt høy 
status, men var nødvendig for å få 
varen ut der den trengtes, der det 
var bruk for den.
	 I min alder ser en litt tilbake. Jeg 
kan se tilbake på 43 års prestetjenes-
te og skal nå bli pensjonist. Jeg har 
vært sokneprest, kalles en hyrde, er 
teolog, ja vel. Men kanskje det var 
fruktbart å se på min, og din tjeneste 
for Gud, som en visergutt.
	 En visergutt, som det særlig var 
mange av før, hadde som oppgaven 
å levere varen hel og uskadd til den 
som skulle ha den. Det var andre 
som ordnet pakka og bestemte hvor 
den skulle. Som Guds visergutter 
kan vi si:

•	Det er Gud som lager produktet. 
Guds ord er sant og godt og for-
teller om Guds gjerning, om ska-
pelse og frelse, om kjærlighet og 
håp. Det er en gave vi skal få gi 
til alle mennesker. «Gud vil at alle 
mennesker skal bli frelst:» Gaven 
er gratis. Det kommer ingen reg-
ning. Tenk å få lov å stå i en slik 
oppgave hele livet.

•	Vår oppgave som visergutter er 
å levere gaven, sørge for at den 

ikke blir ødelagt underveis, finne 
rette adresse og lever det person-
lig. Hvordan gjør vi det i dagens 
samfunn? Her er det personlige 
vitnesbyrdet avgjørende. Har jeg 
et troverdig vitnesbyrd? Taler vi 
som Guds ord? «Det som vi har 
sett og hørt, forkynner vi også for 
dere, for at dere skal ha fellesskap 
med oss, vi som har fellesskap med 
Far og med hans Sønn Jesus Kris-
tus.» 1.Joh.1,3

Visergutt
Sigvart Engeset skriver i en evangelisk sang: «Nå har jeg plass som viser-
gutt i verdens beste forretning. Der skal jeg være livet ut. Ja det er en klar 
forutsetning.» Og lenger ute: «Firmaets navn du kjenner visst, Gud Faders 
evige rike. Sjefen er Herre Jesus Krist, du aldri møtte hans like.»

Leif Raustøl en nylig pensjonert senior-
prest i Sauherad og Nes.

EVENTYRMOST
Vi har

*	 Kraftbein/kjøttbein
*	 Stykkingsdeler av eplegris
*	 Eplemost
*	 m.m.

Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

•	Hvem kan være visergutter i 
Guds rike? Ingen for liten, ingen 
for stor. Det beror ikke på talefer-
dighet, intellekt eller utdannelse, 
men at Herren vil bruke deg. 
Noen reiser kort, noen langt, 
noen forkynner, noen gjør prak-
tiske ting, alle har en oppgave. 
«Da hørte jeg Herrens røst. Han 
sa: «Hvem skal jeg sende og hvem 
vil gå for oss? Jeg sa: Jeg! Send 
meg!» Jes.6,8

•	«Takk, takk at også jeg fikk være, 
din store gjerning du selv fullfø-
re.» Ja, det er mye som kan tære 
på frimodigheten. Tjenesten har 

ikke alltid vært som den skulle, 
utviklingen i kirken gir bekym-
ring. Men Gud venter at du og 
jeg skal være tro. Det er en gle-
de å være med. Takk for jeg får 
være visergutt i verdens beste 
forretning. 

For fra ham og ved ham og til ham
er alle ting.
Ham være 
ære i all evighet!
Amen, 
Rom 11,36
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Leif Raustøl ble ordinert til prest i Den 
norske Kirke 14. august i 1973. Han ble 
ordinert til feltpresttjeneste. Som eneste 
ungkar av dem som skulle ut i tjeneste, 
ble han sendt til Bardu i Troms. Etter 
endt tjeneste i Forsvaret ble han væ-
rende i Troms, som sokneprest i Kvæ-
nangen. Der traff han sykepleier Edna 
fra Danmark. Hun var ansatt på en av 
Samemisjonens aldersinstitusjoner. Søt 
musikk oppstod!
	 I 1981 flyttet familien til Valle i Se-
tesdal, der de ble til 1988. Da gikk tu-
ren igjen nordover, til Rødøy på Hel-
gelandskysten. Biskop Grønningsæter 
syntes det var stort å få en prest med 15 
års ansenitet til en utpost! I 1994 ble Leif 
Raustøl tilsatt som sokneprest i Lunde i 
Telemark, en stilling han hadde til han 
ble seniorprest i prostiet i 2011.
	 -Jeg har vært prest på relativt små 
steder. Det betyr at jeg har vært eneste 
prest på stedet, og har måttet være en 
«all round-prest». Jeg har fått møte men-
nesker i alle livets situasjoner, og har 
fått forkynne evangeliet i både sorg og 
glede. Da har det vært viktig for meg å 
prøve å gjøre budskapet aktuelt på en 
slik måte at det har fått en betydning for 
tilhørerne. Videre har det vært viktig for 
meg å ha tid til å møte folk, til å ha mu-
lighet til den gode samtale.
	 -Å være forkynner har vært noe av 
det jeg har likt aller best som prest. I 
Kvænangen, som var en Læstadianer-
menighet, var det sterke forventninger 
til prestens forkynnelse. De krevde noe, 
- på en positiv måte. Jeg måtte jobbe 

mye med prekenene mine, det jeg skulle 
presentere måtte være solid. Lærdom-
men fra Kvænangen har vært viktig for 
meg, selv om jeg nok har utviklet meg 
en del. Jeg er nok blitt friere etter hvert. 
Men jeg er stadig opptatt av det samme: 
forkynnelsen skal inneholde både lov og 
evangelium. 
	 -Som forkynner har jeg egentlig bare 
to redskaper: Guds Ord og meg selv. De 
jeg taler til har krav på at jeg tar dem på 
alvor, at jeg kommer med noe som vil 
bety noe for dem. Er det begravelse så 
er det viktig for meg å huske på at den 
familien har bare éi mor som skal grav-
legges. I den situasjonen hjelper det lite 
at jeg kan holde gode prekener i andre 
sammenhenger, hvis det jeg kommer 
med der og da ikke holder mål. Jeg har 
også vært opptatt av at jeg ikke skal 
være styrt av om det har vært mange el-
ler få til stede. Hver forsamling er like 
viktig, uansett hvor mange og hvem de 
er, sier Leif Raustøl til Helsing.

Seniorprest Leif Raustøl er blitt pensjonist

- Har vært, og er, beslaglagt av evangeliet
Pensjonist!? Det er vel kanskje ikke så mange som tror at Leif Raustøl har 
anlegg for å være pensjonist. Men faktum er at mannen fyller 70 år. Så da så! 
Søndag 12. juni er det avskjedsgudstjeneste i Sauherad kirke. Men Leif bedyrer 
at han ikke kommer til å bli sittende i lenestolen. Det er et løfte, og vi tror ham!

	 Det finnes mange slags avhengig-
het! Når Leif har hatt noen ukers ferie 
får han gudstjeneste-abstinens. – Nå er 
det på tide at jeg begynner å preke igjen. 
Spør du meg hva som har gledet meg 
mest som prest, så må jeg si at det har 
vært masse gleder. Men skal jeg nevne 
en ting jeg har særlig mye glede av så 
har det vært å holde bibeltimer i de 
små sammenhenger: i bibelgrupper el-
ler bønnegrupper. Der har jeg opplevd 
nærhet og at jeg har fått være meg selv.
	 -Jeg har vært engasjert i Misjonssel-
skapet gjennom hele min preste-tid. Jeg 
har hatt styreverv på forskjellige nivå, 
og har fått forkynne i forskjellige mis-
jonssammenhenger. For noen år siden 
fikk jeg reise på en tre-ukers studietur til 
Kamerun. Det var en flott og sterk opp-
levelse. Jeg har prøv å huske å forkynne 
misjon også i andre sammenhenger, men 
der kunne jeg sikkert ha vært flinkere.
	 -Jeg har også gledet meg over å få gå 
ei ekstra mil sammen med noen gjen-
nom sjelesørgeriske samtaler. Det har 
vært sterkt og gledelig når noen har sagt 
at de har fått hjelp med troen sin. Jeg har 
også hatt stor glede av å ha dåpssamta-
ler. Å kunne snakke om tvil og tro i en 
trygg sammenheng er en god opple-
velse. I Rødøy var jeg avhengig ferger, 
det var mye reising. Men det var også 
mye venting. Da fikk man tid til å leve 
litt sakte, enten man satt på et venterom 
eller man ble med noen hjem for å ta en 
kopp kaffe. Dette ga rike muligheter til 
gode samtaler.
	 Som du skjønner har prestetjenesten 
min stort sett vært gledesfylt, selv om 
det har vært mye ufullkommenhet. Jeg 
har slitt med ting, konfirmantundervis-
ning har ikke alltid vært like lystbetont. 
Men kanskje har jeg slitt aller mest med 
det jeg ikke har fått gjort. Men i det store 
og hele er jeg glad for at jeg har fått være 
prest!
	 -Biskop Erling Utnem, som var en av 
lærerne mine på Menighetsfakultetet, 

hadde et utrykk: å være beslaglagt av 
evangeliet. Jeg håper og tror at det er det 
jeg har vært.
	 -Det første jeg skal gjøre som pensjo-
nist er å rydde i gamle bøker. Det vil si: 
barnebarna kommer nok aller først, de 
skal få se mer til bestefar. Så kan det vel 
bli litt vikartjeneste, jeg er nok fortsatt 
beslaglagt av evangeliet. Jeg vil gjerne 
holde bibeltimer! Vi skal fortsatt bo i 
Lunde, men det blir nok noen flere turer 
til Sørlandet, og kanskje noen flere fot-
ballkamper i Kristiansand. Så liker jeg 
å gå turer, og håper å få noe mer tid til 
det. Jeg har naturlig nok også stilt meg 
til disposisjon for Misjonsselskapet.
	 -Jeg vokste opp i en «presteslekt» og 
en «kirkefamilie», og jeg var mye med i 
kristent barne- og ungdomsarbeid i opp-
veksten. Jeg hadde tre onkler som var 
prester. Min far var regnskapssjef i kom-
munen, men også han var mye brukt 
som forkynner. Det fortelles at jeg alle-
rede i første klasse har sagt at jeg ville bli 
prest. Men de trodde ikke særlig på det, 
for jeg kunne ikke snakke reint. Jeg var 
av dem som måtte få hjelp av logoped. 
Når mine onkler fortalte hva de dreiv 
med, ble nok det til en bevissthet om at 
det var prest jeg skulle bli. Kanskje var 
det onkel Kristen som ble den aller ster-
keste motivatoren. Dette ble min kalls-
bevissthet, jeg hadde lyst til å bli prest. 

-is-

Lei Raustøl er blitt pensjonist, - tro det 
eller ei!

-Selv om jeg nå er pensjonist, så er jeg 
nok fortsatt beslaglagt av evangeliet, 
sier Leif Raustøl.
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1.mai på Bloms Løkke
1.mai i år var en søndag. Sauherad arbeiderparti og Sauherad og Nes sokn 
arrangerte en felles samling på Blom Løkke – den nyoppussede kirkegården 
øst for Sauherad kirke. I en gudstjenestelignende samling ble det sunget  
salmer, lest tekster, bedt bønner og forkynt rundt begrepet solidaritet og 
ansvar.
Etterpå ble det lagt ned blomster ved gravstøtta til Aaste Gunnarsrud,  
- tjenestejenta som ble drept i 1904.

Gudstjenesten ble ledet av Anne –Inger Lunner, Ivar Solbu (som står på andre 
siden av kameraet) og Bruno Hageman.

Mange hadde møtt fram til samlinga på Bloms Løkke 1. mai. 

Mari Anne Jensseter, leder av Sauherad 
Arbeiderparti, la ned blomster på grav-
støtta til Aaste Gunnarsrud.

Halvor Bringa sang skillingsvisa om 
omstendighetene rund drapet som 
skjedde i skogen nær Ryntveit i 1904.
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Burota er på frammarsj. Det er flere 
årsaker til det. Sjøl om vi skal ta vare 
på mangfoldet i naturen er det av og 
til hensiktsmessig og nødvendig å 
holde en art i sjakk! Derfor utfordrer 
vi alle til å ta en kikk rundt huset sitt 
eller i nærområdet om du finner bu-
rot og gjøre en innsats for å redusere 
forekomstene.
	 De fleste av oss kjenner Burot-
planten når den er blitt utvokst. 
Da kan den måle 1-2 m i høyde, og 
blir stående seinhøstes og gjennom 
vinteren som brune, tørre og visne 
planter. Om våren ser vi den som en 
grønn og frodig plante med blader 
som er sølvfarget på undersida. Bu-
rota kan lukes eller slås. Den er let-
test å luke i juni. Pass på å få med 
hele rota. Alternativ til luking, kan 
være slått fra midten av juni og så 
gjenta slåtten i slutten av juli, begyn-
nelsen av august. Da forhindrer en 
at planten får sette blomsterstengel, 
blomstre og spre pollen som plager 
allergikerne. Vi oppfordrer alle til 
å se seg rundt i eget nærområde, 
kanskje kan du kombinere en hyg-
gelig spasertur med å luke burot nå 
på forsommeren! Dersom du er al-
lergisk MÅ DU IKKE DRA OPP EN 
PLANTE SOM BLOMSTRER, det 
kan gi stort ubehag. Bekjempelse 
bør skje før blomstring. Det er også 
lurt å bruke hansker når du luker. Vi 

håper flest mulig vil bli med å ta et 
skippertak! Landbrukskontoret bi-
drar gjerne med informasjon og råd!

Burot - Sommerens siste plage!
For pollenallergikere kan burota være et problem. Siden den blomstrer nokså 
seint på sommeren blir den kalt «sommerens siste plage». For allergikere er 
det den arten i Norge som gir størst ubehag.

Det blir burotaksjon på Gvarv  
mandag 13. juni kl. 18. Bli med for  
å luke! Mer informasjon kan du  

få på landbrukskontoret,  
telefonnr. 35 95 77 70.

Burotplanten kan bli én 
til to meter høy

Burot-bladene er  
sølvfarget på undersiden

Han fortalde om ei mengde ulike arter 
sommarfuglar, nokre kjente og andre 
meir ukjente. Dei fleste frå Norge, men 
òg nokre frå utlandet. Han viste bilde av 
sommarfuglane og viste til “beiteplassa-
ne” for dei ulike sommarfuglane, dvs. 
blomar og vekstar der dei hentar næring 
og bidreg til bestøving.
	 Som ein kuriositet nemnde han at 
ved hjelp av sommarfuglane og andre 
insekt kan ein lese av klimaforandrin-
gar. Det viser seg at dei som tidlegare 
bare helt seg i kystnære område nå har 
flytta innover og oppover i landet. An-
dre arter som ei tid har vore borte frå 
landet er nå kome tilbake. 
	 Kari Dale Fløtre bur i Seljord og har 
eigedomen Dale i Hjartdal. Ho inviterte 
til ein tur i sitt heimeområde for å sjå 
systermarihand. Ho foreslo å starte ved 
Dale, gå opp til Valufsin og vidare til 
Lislero. Dei som har lyst og krefter kan 
gå noko lenger til Nedre Bølås. Heile 
området er rikt på systermarihand. Til 
vanleg er ho i full blom rundt den 17. 
mai. Kari følgjer utviklinga og seier frå 
når det er dags å dra på tur.
	 Odd Vevle inviterte til Sud-Løynin-
gen den 26. juni. Det er ein nedlagt plass 
med ei slåtteeng han har stelt og pleia. 
Turen arrangerast i samarbeid med Te-
lemark botaniske forening som vil kart-
legge dei botaniske vekstane på områ-
det. Nærare opplysningar kjem seinare. 
Alle er velkomne.
	 Odd introduserte også sin nye ka-
lender for 2017 og viste eit prøvetrykk. 
Kalenderen har denne gongen bilde av 

strandvekstar. Den kjem i fritt sal noko 
seinare.
	 Torbjørn Norendal viste til at no-
kre syslar med planar om å arrangere 
“Villblomstens dag” søndag den 19. 
juni. Han etterlyste ein leiar for arran-
gementet. Ei ung, modig dame meldte 
seg, men etter sjekk i kalenderen, viste 
det seg at ho ikkje lenger er i landet den 
19.juni. Dermed er vi stadig på jakt et-
ter ein leiar. Vi reknar med å få botanisk 
ekspertise utanfrå som kan rettleie del-
takarene om dei vekstane vi kjem over 
på turen. 
	 Rundt 35 tilhøyrarar hadde funne ve-
gen til Landbrukets hus denne kvelden. 
Landbrukssjef Tora Skjerkholt Aarnes 
hadde velvillig stilt huset til disposisjon 
og kokte mengder av kaffe. Odd Vevle 
leverte heimebaka brød og heimelaga 
syltetøy. Kjellaug Nyhus kom med ei hei-
mebaka eplekake. Det blei ein interessant 
og triveleg kveld på Landbrukets hus.

Torbjørn Norendal

27. april i Landbrukets Hus

Botanikkmøte
Tema for møtet var “Sommerfuglar og blomar” ved Harald Stendalen i Tele-
mark botaniske forening.
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Nye lokaler! 

Nes menighetshus er et flott hus. Huset 

er et sentrum i menighetsarbeid, og i 

sin form et praktisk og tjenlig hus inn i 

et allsidig arbeid. Nå skal også resten av 

underetasjen nede ved lekeplassen 

pusses opp og tas i bruk.   
 

Ungdommene får et sted de kan trives, 

med nye møbler og nytt kjøkken. 

Konfirmantene skal samles i nye rom, med småbord og kafèstil.  Det blir 

også moderne lokaler som kan benyttes til barnebursdager, barnedåp, 

møter og konfirmasjon.  
 

Vi gleder oss til høsten. Da er målet at 

ungdomsklubben TGIF ("THANK GOD ITS 

FRIDAY" ) kan samles i flotte rom på Nes 

menighetshus. 

 

Tar du utfordringen?  

Vi ønsker å engasjere til dugnad. Har du 

barn eller ungdommer i hus? Bli med og 

skape et nytt ungdomstilbud. Dugnaden blir tirsdag 14. og 21. juni kl 

17:00 til 21:00. Det skal males, snekres, rives kjøkken, monteres møbler 

og monteres lamper. Dugnad er jo sosialt og trivelig, vi jobber sammen 

og du kan bli kjent med nye folk.  

 

Håper vi sammen kan skape et nytt møtested for barn, unge og voksne. 

 

Har du ikke tid til dugnad, kan du 

være med å støtte oss 

økonomisk.  Merk giroen med 

"Møbler til Ungdomsklubben"  

 

 

Velkommen! 

Velkommen på dugnad, både 

barn, unge og voksne. Barn kan 

leke ute, mens vi jobber inne.   

Ta med en kopp, så treffes vi på 

tirsdag. 

 

Hilsen arbeidsutvalget: 

Anne Ripegutu    Anne‐Inger Lunner  Martin Ytreland 

Børge Severinsen  Anders Kristian Rønning 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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nyt et godt måltid hjemmelaget mat
ALT I UTLEVERING AV SELSKAPSMAT

3810 GVARV - TLF. 35 95 57 33

Nes
Menighetshus

3810 Gvarv
Bankgiro 2675.65.16441

Postgiro 3 88 02 91
LEIE AV HUSET:

Kontakt Lillil Bergan
Tlf. 99 01 94 62

Helsing for 
50 år siden

MENIGHETSRÅDET i Sauherad
har ansatt Hallvard Stavenes som kirkeverje etter Jon Hofsrud som bad seg løst fra 
hvervet. Hofsrud fortjener varm takk for dyktig tjeneste og vern om kirkelige inter-
esser. Vi ønsker den nye kirkeverjen en lykkelig hånd om de ting han får stelle med. 
Der er mange oppgaver som ligger fore.

KONFIRMASJONENE
i Nes og Sauherad, og menighetsrådenes fest for konfirmantene og deres foreldre 
samt for «gullkonfirmantene» fra år 1916 er avviklet i det skjønneste sommervær. 
Det ble herlige dager for de unge. Vi ønsker dem alle til lykke og vil følge dem med 
omsorg og gode ønsker på deres videre veg.

Sauherad kirke
Riksantikvariatet har påpekt at golvet oppetter midtgangen i koret burde slipes så det 
blir tre-kvitt, og at det bør legges ny løpet helt opp til alterringen.
	 Menighetsrådet gikk i møte 5/7 inn for dette. Slipingen vil koste kr. 575,- og 
løperen som Riksantikvariatet foreslår, vil koste ca. kr. 1800. Menighetsrådet vil gi 
alle i menigheten anledning til å være med på å koste denne utsmykningen av kirken 
vår ved å tegne seg for et bidrag på lister som sendes rundt i alle skolekretser.
	 Formålet anbefales på det beste. Det er meningen at dette skal være i orden til 
visitasen.
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Fagområder:

� Sanitæranlegg

� Varmeanlegg

� Pumpeanlegg

� Service oljefyr

� Kjerneboring

• rørleggerarbeid • flislegging • muring m.m.

3810 GVARV • Tlf.: 35 95 58 00 • Fax: 35 95 63 04

Totalrehabilitering av bad!
Har du en badedrøm?
Vi oppfyller den...

Vi kommer på befaring eller ta gjerne en tur innom 
oss for en prat. Planleggingen ordner vi sammen 
og gir dere uforbindelige tilbud.

Totalrehabilitering av bad!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

HVOR ER DETTE?
Rett svar på side 365

Edvard Hoem har markert seg på 
flere litterære områder: som for-
fatter av romaner og biografier og 
som lyriker. I kirkas nye salmebok 
har han flere tekster. Ved samling i 
Nes kyrkje skal han fortelle om det å 
være salmedikter i vår tid. Foredra-
get vil bli «illustrert» ved at noen av 
salmene han har skrevet blir sunget.

Mer om dette arrangementet i neste 
Helsing.

Onsdag 14. september 2016 kl. 19.00

KYRMESS I NES KYRKJE
Ved feiringa av Kyrmess i Nes kyrkje (kirkas vigslingsdag) i september får vi 
besøk av forfatter Edvard Hoem. Dette er et fellesarrangement mellom Tele-
mark Kyrkjeakademi, Nes Mållag og Sauherad og Nes sokn.

Opningstider på kyrkjekontoret i sommar
På grunn av ferieavvikling vil kyrkjekontoret ha redusert be-
manning i juli månad. 
Vi skal prøve å vere til stades på 
tysdagar og torsdagar mellom kl 08.30 og 11.00
Elles kan det vere lurt å ringe på førehand, tlf 35 10 11 20.

Med ynskje om ein god sommar frå oss i staben!
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Hanna Versto Roheim 13 år går i 8.klas-
se på Sauherad Ungdomskole. Ho har 
sunge i kor i mange år og tar nå sang-
undervisning i Sauherad Kulturskole. 
Kva tenker ein ungdom i bygda vår om 
denne velbrukte, gamle sangen?
	 «Alle fugler , er kanskje egentleg ein 
barnesang, men den passar for alle al-
dersgrupper og bringer kanskje barnet 
fram i deg. Den passar fint som allsang 
og beskriver godt våren med glede over 
alt som spring ut og vaknar til nytt liv. 
Ein blir gladare om sommaren med my-
kje lys og varme. Dei orda som lyser i 
danne sangen er SOL og GLEDE.»
	 Månadens sang i Sauherad ; «Alle 
fugler små de er» frå 1800-talet er ein 
sangskatt for oss som lev i bygda i dag 
og kan ved å syngast gje oss «sol og 
glede» i kvardagen sjølv om det skulle 
kome nokon skyer for sola på himme-
len. Glad sommar !

Sauherad syngende kommune

Sangskatten i juni

«Alle fugler små de er»
«Alle fugler små de er» er ein av dei mest brukte vårsangane i Norge og 
er blitt trykt i svært mange skulesangbøker og andre visebøker. Mange 
hugsar at dette var den første to-stemte sangen dei lærte i musikktimen 
på skulen. Sangen er oversatt fra tysk (Alle Vögel sind schon da) av Johan 
Nicolaisen. Den tyske teksten blei skrive av Hoffmann von Fallersleben 
(1798–1874) ca. 1835, melodien er ein gammel folkemelodi.

Tre og portal AS
Oredalen 11, 3810 Gvarv

Tlf. 35 95 59 00
post@treport.no
www.treportal.no

Man - Fre 7-16.30 – Lørdag 9-13

Gode priser på 
interiørprodukter
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Alf Prøysen vart fødd 1914 i ein hus-
mannsfamilie på Rudshøgda i Ringsa-
ker i Hedmark fylke. Herifrå henta han 
materiale til fleire viser og forteljingar. 
Alf Prøysens etternamn var opphavleg 
Olafsen, men han tok namnet Prøysen 
etter husmannsplassen som han og fa-
milien budde på.
	 Etter at Alf Prøysen hadde gjort unna 
folkeskulen og hadde vorte konfirmert, 
tok han gardsarbeid, slik det var vanleg, 
men fekk stipend og kunne gå på fylkes-
skulen Ringsaker Amtskole. Her tente 
han nokre slantar ved å skrive stilar for 
medelevane for femti øre kvar. Men frå 
1932 vart det ikkje meir skulegang, og 
han fekk arbeid som griserøktar. I fritida 
var han oppteke av lokalrevyar, ama-
tørskodespel, teikning og skriving, og 
fekk i 1938 dei fyrste dikta sine på prent 
i blada Kooperatøren og Nils Johan Rud 
sitt Arbeidermagasinet.
	 I 1939 reiste han frå Ringsaker og tok 
arbeid på gardar i Sørum og Ullensaker 
før han i 1942 fekk arbeid som griserøk-
tar på Vøien gård på Sem i Asker, gran-
negarden til Statens Småbrukslærersko-
le. Studentane på småbrukslærarskulen 
sette opp revyar, og Alf kom tidleg med 
i denne verksemda som både skodespe-
lar, forfattar og målar av kulissar. På 
Vøien skreiv han dessutan noveller og 
viser, og debuterte i 1945 med novelle-
samlinga Dørstokken heme.
Som eit resultat av medverknaden i 
Sem-revyane vart Alf Prøysen spurt om 
å vere med i Oslo-studentanes fyrste 
revy etter krigen.

	 Både diktinga og musikken hans bru-
ker enkle verkemiddel, og kanskje er det 
difor dei har rørt så mange nordmenn 
og blitt ein folkeskatt. 
	 Prøysen song visene sine sjølv og 
spelte gitar til. Han kjente godt den fol-
kelege visetradisjonen og brukte verke-
middel frå skillingsvisene i mange av 
sine eigne songar. Men han brukte gjer-
ne klisjéane på ein kunstnerisk original 
måte, slik at dei kunne verke ironiske.
	 Mykje av diktinga til Prøysen er 
skrive på hedmarksdialekt. Den store 
utbreiinga og populariteten gjorde eit 
lite påakta målføre kjent og akseptert 
over heile landet. I 1970 vart Alf Prøysen 
tildelt Norsk kulturråds ærespris. Han 
døydde av kreft same året, den 23. no-
vember 1970.
	 Bjørn Otto Halden er ein av dei som 

Sangskatten i juli

«Vise for gærne jinter» 
Oppå Lauvåsen veks det jordbær

Nordagutu 
Sambruksanlegg
Hvis du ønsker å leie Nordagutu 
Sambruksanlegg til selskaper, møter 
eller lignende, ta kontakt med: 
Malin Gampedalen, tlf. 480 83 346
Tor Moen, tlf. 476 72 067

Leiepriser:
• Sal, vestibyle og kjøkken: kr. 1.500,- 
med vask
• Vestibyle, møterom og kjøkken: 
kr. 450,- med vask

snakkar hedemarksdialekt i bygda vår. 
Mange kjenner han som styrar på Byg-
deheimen gjennom mange år og san-
gar gjerne av Prøysenviser. Kva tenker 
Bjørn Otto om «Vise for gærne jinter» ?
	 «Ein kan nå bli litt skremt av bare tit-
telen, men det er egentleg ein nær sang 
om å ta vare på dei gode øyeblikk i livet, 
og legge bak seg det som ein ikkje bør 
samle på. Prøysen har masse flotte viser 
der han skriv likeframt og greit om vik-
tige sider ved livet. Han greier å få fram 
vesentleg livsvisdom som alle kan for-
stå eller kjenne seg att i. Denne visa sier 
at ein gjennom heile livet må velge å ta 
med seg det gode ein opplever og legge 

att det vonde. Da har ein gode minner 
å plukke fram i alderdommen som ein 
kan «leve lykkelig med sukker på»!
	 Sangskatten i Sauherad er full av san-
gar som me håpar får fram gode minner 
i folk. Mange sangar av Alf Prøysen har 
vi tatt med fordi vi opplever at han får 
fram viktige sider ved det å vera men-
neske frå barndom til alderdom. Håpar 
vi sammen gjennom sommaren kan fin-
ne mykje godt å samle på – «finn eit strå 
og tre dom på» !
					   
	
Lev lykkelig frå 
Jorid Forsangar
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GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

marmelade • granskuddsirup
pesto • olivenolje • balsamico

gaveartikler

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB

SAUHERAD SYNGENDE KOMMUNE

Sang over veien!
Torsdag 26. mai skjedde en stor happening på Gvarv. Alle barna i 1. til 7. 
klasse og barna i Gvarv barnehage hadde vandret med freidig mot til Sauherad 
bygdeheim for å synge. Og sang ble det! Til alles glede. Det var første gangen 
dette skjedde på denne måten. Lukter vi tradisjon?

Folksomt foran Sauherad bygdeheim.

Allsangen ble ledet  
av kommunalt tilsatt 

forsanger Jorid Vale og  
felespiller Trond Villa.

Allsang til felles nytt og glede.

Allsang skaper gode vennskapsbånd.
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Utstillingen er åpen hver dag kl. 12-18 til og 
med 17. juli. Kafé. Gardsutsalg. 
	 Augon Johnsen (f. 1953 i Skien) er 
grafisk designer, illustratør og billed-
kunstner, som særlig har arbeidet med 
maleri og grafikk. Han er utdannet ved 
Bergen Kunsthåndverks-skole. 
	 Siden 1988 har han vært frilans illus-
tratør og grafisk designer med oppdrag 
bl.a. som avistegner for Bergens Tiden-
de. Han har også laget bokomslag for 
flere norske forlag og identitetsdesign 
innen kultur og næringsliv.
	 Augon Johnsen har vært representert 
tre ganger på Statens Høstutstilling og 
like mange ganger på Sørlandsutstillin-
gen. Han har hatt en lang rekke separat-
utstillinger over hele Norge og deltatt på 
gruppeutstillinger i inn- og utland. Han 
er innkjøpt av bl.a. Riksgalleriet, Nor-
ges Bank, Telemark fylkeskommune 

og Bergens Kunstfore-
ning. Augon bor og ar-
beider i Bergen, dit han 
flyttet i 1976.

	 Åshild Kanstad Johnsen (f. 1978) er il-
lustratør og barnebokforfatter. Hun er ut-
dannet innen visuell kommunikasjon ved 
Kunsthøgskolen i Bergen. Åshild debuter-
te som barnebokforfatter med bildeboka 
«Kubbe lager museum» i 2010, som fikk 
sølv i Årets vakreste bøker. Gull i samme 
konkurranse i 2014 med «Kubbe lager 
skyggeteater». Tittelfiguren «Kubbe» har 
siden blitt hovedperson i flere bøker og i 
japanske tegnefilmer. Bøkene om «Kub-
be» er solgt til mange land, bl.a. Danmark, 
Sverige, Frankrike, Italia, Japan, Kina, Ko-
rea, Russland, Tyrkia og Tyskland. Åshild 
Kanstad Johnsen bor og arbeider i Bergen.
	 Mari Kanstad Johnsen  (f. 1981) er 
billedkunstner og illustratør. Hun er 
utdannet ved Kunsthøgskolen i Oslo og 
Konstfack i Stockholm. Mari debuterte 
som bokillustratør med tegninger, male-
rier og kollasjer til «Barbie-Nils og pis-
tolproblemet» og «Vivaldi» i 2011. Sølv i 
Årets vakreste bøker 2012, 2013 og 2014. 
Gull 2014. Mari Kanstad Johnsen bor og 
arbeider i Oslo.

Familien Johnsen  
på sommerutstillingen
Galleri Nyhuus åpner sin sommerutstilling lørdag 2. juli kl. 12 med far Au-
gon Johnsen, malerier og grafikk og døtrene Åshild og Mari Kanstad John-
sen, som stiller ut grafikk. Alle tre deltar på åpningen.
Denne spennende kunstnerfamilien har røtter i Telemark, men bor og arbei-
der i Bergen og Oslo. Åshild og Mari har markert seg som to av Norges mest 
spennende unge illustratører.

Marit Kanstad 
Johnsen (t.v.), 
Augon Johnsen 
og Åshild Kan-
stad Johnsen stil-
ler ut på Galleri 
Nyhuus.

Blå fugl, malt av 
Augon Johnsen.

Blue night dog, 
malt av Augon 
Johansen.

Dette er Kubbe, 
malt av Åshild 
Kanstad Johnsen.

Tunellen, malt 
av Marit Kanstad 
Johnsen.

FORMIDDAGSTREFF PÅ NES MENIGHETSHUS
På alle Formiddagstreff er det god servering, og god tid til å prate med hverandre. 

På alle Formiddagstreff er det andakt. Noen ganger er det åresalg,  
andre ganger kollekt. Behov for skyss kan ringes til  

Nes menighetshus (tlf. 35 95 52 34) fra kl. 09.30 på treffdagen.

Tirsdag 23. august kl. 11.00 – 13.00:
Jon Peder Lia forteller fra sin tur til Israel. Sang 
av vokalgruppa MANEO fra Viljandi i Estland.

Tirsdag 13. september kl. 11.00 – 13.00:
Bjørn Arve Skjeslien forteller om Immanuel Kristian 
Grave, prest i Sauherad i 1814.

Tirsdag 27. september kl. 11.00 – 13.00:
Olav Mandt viser film med Jeia Børte fra Bø.

Tirsdag 4. oktober kl. 11.00 – 13.00:
Odvar Omland kåserer: Det haster å elske. Sang av  
Halvor Bringa. Nes menighetshus 30. årsjubileum.

Tirsdag 25. oktober kl. 11.00 – 13.00:
Ferdinand Wyller presenterer sin kunst, i ord og bilder.

Tirsdag 8. november kl. 11.00 – 13.00:
Halvor Langåsdalen i fri dressur.

Tirsdag 22. november kl. 11.00 – 13.00:
Menighetens misjonsutvalg presenterer sitt nye misjonsprosjekt.

Tirsdag 13. desember kl. 11.00 – 13.00:
Førjulskonsert med musikklinja på Sagavoll folkehøgskole

Vokalgruppa Maneo fra  
Viljandi i Estland.

Bjørn Arve Skjeslien

Halvor Bringa
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Frå Sjodargrenda

Noen ordforklaringer for lesere i 2016:
Kong John er sannsynligvis leder av  
mållaget: John Evju
Verdige fader er nok presten  
på den tid: Jacob Jervell
Jakob skald er nok Jakob Berg
Arne Høvedsmann er nok Arne Strand,  
fra Valdres, lærer på Sunds skole og bodde 
på skolen
Lenderman Olav den skriftkloke frå  
Sågur er nok Olav O. Tveiten
Sveinung Jarl er nok Sveinung Voldtveit.

Det var i Kong John den megtige sitt 3. 
regjerings år at det i kyrkja skulde hal-
dast val på nytt råd for den verdige fa-
der. Kong John gjorde kvelden fyre stor 
fest på Sjodar. Mykje og fagert folk vart 
samla, og kvinnorne hadde mat med. 
Kong John den megtige var ein dugande 
styrar, og såre venesæl. Då festen hadde 
byrja stod Kong John upp og tok soleis 
tilorde: Mine menn, jarlar, lendemenn 
og hirdfolk, som de veit skal det i morgo 
veljast nye menn til å hjelpa den hellige 
fader med gode råd i hans andsvarfulle 
yrke. Eg byd dykkar derfor mine menn, 
å fara burt og velja dei folk som eg har 
utkåra, so at mi magt kan verta større. 
Derpå satte Kong John seg ned, men Ja-
kob skald stod upp, svarade Kongen og 
kvad: Hild deg du fredsæle Konge, fol-
ket ditt råd vil lyda, burt dei vil fara å 
røysta, slik som du ynskjer det Konge! 
Festen heldt ved til langt på natt, og 
Kong John var i såre godt humør.
	 Kong John var um natta til herbyrge 
hjå Arne Høvedsmann, einebuaren i Sjo-
dargrenda og sov til langt på dag. Etter 
at Kong John hadde stade upp og inn-

teke eit forfriskande morgonmål begav 
han seg saman med Arne Høvedsmann 
på veg.
	 Over alt der Kong John den megtige 
og Arne Høvedsmann for fram såg dei 
kun motstandarar, men Kong John fekk 
dog spurt at ein liten, men utvalgt flokk 
var fare fyre. Kong John var sigervis, 
og ved såre godt mot, for etter hans 
befaling skulde lendermann Olav den 
skriftkloke frå Sågur og Sveinung Jarl 
møte fram med sine menn ved kyrkja. 
Då Kong John og Arne Høvedsmann 
kom fram såg dei ei veldig folkemengd, 
men Kong John kunde kun sjå få av 
sine menn millom deim. Kong John 
den megtiges andlitt vart myrkt, men 
han vona at Sveinung Jarl og Olav frå 
Sågur snart vilde koma med sine ska-
rar. Då kom den verdige fader, og folk 
strøymde inn i kyrkja. Kong John den 
megtige tok sæte på det som vert kalla 
for koret og Arne Høvedsmann sat ved 
hans side, men hans hirdfolk sat deils på 
koret og deils nede på di lågare benkjer. 
Under heile preika og dei andre kyrkje-
lege handlingar fylgde Kong John mykje 
med. Då dette var til ende og valet skul-
de byrja stod Kong John upp og såg ut 
over folket, men sine menn Olav frå Så-
gur og Sveinung Jarl såg han ikkje mil-
lom deim. Kong John den megtiges and-
lit vart myrkt som ei uversnatt og spruta 
eld. Då Arne Høvedsmann, Einebuaren 
frå Sjodargrenda såg Kongens andlit tok 
han soleis tilorde. Herre Konge, skal me 
strida eller skal me heller fara burt? for 
folkemunen tykkjest ikkje å vera på vår 
side. Då svarade Kong John og sagde: 
Aldri har eg rømt frå nokon strid, og al-
dri vil eg gjera det heller.
	 Kong John let so sine folk blesa sa-

Frå Dølen
13. desember 1924

man, og i samla fylking drog dei so fram 
til urna, men Kongen var den siste i fyl-
kingen.
	 Då valet var tilende og røystene up-
ptelte, visa det seg at Kong John, tross 
sin vesle styrke likevel hadde fått 3 av 
sine menn i rådet. Men Kong John for 
frå kyrkja i såre kleint humør, og då han 
kom heim sende han budstikka rundt 
og kalla sine menn saman til ting på Sjo-
dar, men Olav den skriftkloke frå Sågur 
og Sveinung Jarl vart serskilt tilsagde å 
møta. Då tinget vart sett var mykje folk 
samla, millom dei ogso Sveinung Jarl og 
lendermann Olav frå Sågur. Kong John 
stod då upp og tok soleis til orde: Mine 
menn og jarlar, lendermenn og hird-
folk. Eg kalla dykkar til fest igår, for at 
de skulde hugna dykkar og hava moro 
og de møtte alle, men eg befala dykkar 
og at de dagen etter skulde fara stad og 
velja dei menn, som eg hadde utkåra til 
råd for den verdige fader, men dei fleste 
av dykkar etter kom ikkje mitt bud. Er 
då ogso de mine menn vortne lik gamle 
valne kjerringar, som kan samlast til 
godsnakk og samrøda, men når noko 
røyner på, kryp i hi som reven. Slik 
framfærd hadde eg ikkje venta meg av 
dykkar mine menn, og då framforalt 
ikkje av deg Sveinung Jarl. Kva har du 
å segja til ditt forsvar? Sveinung Jarl 
svarade og sagde. Herre Konge. Det var 
min fulde og sanne meining å etterkoma 
det påbud du herre Konge hadde gjeve 
meg, men då eg som du Kong John ogso 
sjølv veit, var til stades på den fest du 
laga til for dine menn, kom eg til å gå 
seint i seng og sov til såre langt på dag, 
av den grunn Herre Konge kunde eg 
ikkje etter koma ditt pålegg.
	 Kong John tok då tilorde og svarde 
Jarlen soleis: Etter di du Sveinung Jarl 
altid har vore ein av mine fremste menn, 
skal eg denne gong lata nåde gå for rett, 
men fordi du med din dovenskap fekk 
meg i ei såre vanskeleg stilling og for 
det eg for din skuld kun fekk 3 av mine 

menn i rådet, og laut tåla spott og he-
dingsord av mine fiender, dømer eg deg 
til å betala 4 kyr, 2 grisar og 20 høns, og 
skaffa det fram, dit eg er i jule veitsle iår, 
og at du so for framtida må etterkoma 
mine befalingar betre.
	 Derpå vende Kong John seg mot len-
dermann Olav hin skriftkloke frå Sågur 
og tok soleis tilorde: Du lendermann 
Olav frå Sågur etter kom heller ikkje min 
befaling, og det har også kome for mine 
øyro at du kleint uppfyller dine plikter 
som min lendermann. Det er meg fortalt 
at folket i ditt len enno skal vera reint hei-
densk i si tru, endå dei fleste vistnok er 
døypte, og at du lendermann Olav frå Så-
gur skal gjera såre lite for å rette herpå. Ja 
det er meg soggar fortalt at du skal halde 
3 årvise blot for ditt folk, det fyrste um 
hausten for å helsa vinteren velkomen, 
det andre mit på vinteren og det trea um 
sumaren. Ved desse blot skal du saman 
med dine menn hava æte hestekjøtt, og 
supe sø dertil. Svar meg lendermann 
Olav frå Sågur, segjer rykte sant eller 
ikkje? Men Olav frå Sågur kom kun med 
vikande svar, og Kong John vart såre 
vond, og ei veldig rynke la seg over hans 
naserot. Kong John den mektige tok då 
soleis til orde og talade: Då eg må skyna 
at min lendermann Olav frå Sågur ikkje 
er meg tru, og at han ikkje uppfyller dei 
plikter som eg har pålagt han å utføra 
som min mann, vil eg her i kraft av min 
kongemagt lysa lendermann Olav den 
skriftkloke frå Sågur for fredlaus. Han 
vert å handsama som «varg i veum», det 
er ulv i helligdomen, og kven som helst 
av mine menn kan jaga han det dei lys-
tar, men du John i frå «Fjellom» gjer eg 
til lendermann i hans stad. Då Kong John 
hadde endt denne tale, for han burt i såre 
kleint humør, men Olav frå Sågur for ut 
av landet. 

Utvalgte godbiter fra foreningsbladet 
DØLEN fra Sjodar i Sunds, valgt ut av 
Olav Klever.
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Høstens største gresskar
Vil du bli med å konkurrere om høstens største 
gresskar? Vi vil kåre vinneren på Norsk Eplefest 
24. september på Gvarv. Under finner du kriteri-
ene. Har du spørsmål så kontakt landbrukskon-
toret tlf. 35 95 77 70.

Kriteriene for å være med er enkle:
Møt opp på Eplefesten på Gvarv, og still ut graskaret ditt, enten i ”Største 
gresskar” eller ”Åpen klasse”. Det er ingen forhåndspåmelding til de 
ulike klassene. Gresskaret skal være dyrka i egen hage.

Konkurranseregler i «Høstens største gresskar»:
•	 Konkurransen er åpen for alle
•	 Gresskaret skal være helt, sunt og friskt
•	 Gresskaret måles på størst vekt
•	 Gresskaret skal være levert på Eplefesten mellom  

kl 10:00 og 12:00 
•	 Utstillingen varer mellom kl 12:00-1400 konkurransedagen
•	 Bedømming gjøres av egen jury

Konkurranseregler i ”Åpen klasse”
I åpen klasse kan du stille ut ett eller flere gresskar. Gresskarene kan være 
små eller store, med spesiell form eller farge, til pryd eller nytte. Gresska-
ret skal være levert på Eplefesten mellom kl 10.00 og 12.00 utstillingsda-
gen. I denne klassen er det publikum som kan stemme på hvilket gresskar 
de synes er det fineste

Kjelde kriterier: www.vea-fs.no

Kontor: 35 95 65 00 • Mobil 907 84 247 • E-post: oddvard@byggogtakst.no • Hjemmeside: www.byggogtakst.no

TAKSERING
Tenker du på salg, kjøp eller refinansiering av eiendom?
Kontakt oss for en seriøs og rask levering.
Type eiendommer: Bolig, fritid, forretning, landbruk og tomter.

Men de som la ut på pilegrimsvand-
ring mellom Nes kyrkje og Bø gamle 
kyrkje fikk mange gode opplevel-
ser, for kropp og sjel. Noen startet 
til og med på Årnes brygge med 
rotur over Årnes-bukta med Ose-

bergskipet Åsa sammen med Tele-
mark Viking Team. Og været holdt 
helt ut, regnet kom ikke før nesten 
alle var framme ved målet. Neste år 
er vandringa på en torsdag: Kristi 
Himmelfartsdag.

Lørdag 21. mai 2016

Gode fotefar
Lørdag er kanskje ikke den enkleste dag å dra folk ut for å gå pile-
grimsvandring. Det er så mye som skulle vært gjort. Ikke var værmeldinga 
entydig positiv heller, truende skyer i horisonten. Så det var nok noen 
færre vandrere i år.

Norsk Eplefest arrangerte tidligere sin blomstringsvandring. Den var én av ele-
mentene da man for fem år siden startet med pilegrimsvandringer. Det er jo gan-
ske vakkert i Sauherad når rundt en halv million frukttrær blomstrer!
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På Tinghaug lot Martine og Ingeborg fagre (er landet) toner strømme ut over 
bygda.

Rett og slett bare vakkert! På tunet på Nyhuus serverte Frukt-
bygda eplemost til de vandrende.

En liten pause ved bålet på Tangen.

På Tangen kunne man søke nye kunn-
skap. Her kunne man lese seg opp på de 
ulike treslag.

Forsangeren i Sauherad Syngende 
Kommune Jorid Vale stemte opp til all-
sang på tunet på Evju: Vi vandrer med 
freidig mot!

En heldig pilegrim som fikk hesteskyss 
det neste stykket av vandringen.
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

Konfirmanter i Sauherad kirke 27. september 1936

Foran fra venstre: Gerda Kristine Klovholt, Gerd Ingrid Hjertstrøm, Gunhild Hegna,  
Anne Haukedalen, Ingrid Haukvik, Bergit Løkka, sokneprest Niels Steen, Gunhild Velta, 
Gudrun Stenersen Aase, Anna Holtet, Sigrid Haugen, Margit Oskarsen og Karen Bekkhus.
2. rekke: Olav Hvitås, Halvor Moen, Johannes Dale, Signe Klevland, Margit Velta,  
Margit Plassen, Tone Røste, Aslaug Garmaker, Signe Løkka, Bergit Rogholt,  
Trygve Sunde, Olav Gullik Dalen og Halvor Askildt.
Bak: Martin Smedsvalen, Olav Flaata, Hans Juvland, Hans Slaaen, Kittil Rekaa,  
Olav Mastekaasa, Hans Landsverk, Gunnar Sersland, Håkon Hofsrud, Halvor Velta,  
Nils Brennås, Torstein Velta og Olav Sørgaarden.
Anne Hegna og Trygve Fortgang var også konfirmanter dette året, men var ikke til stede da 
bildet ble tatt. 

Styrer på Bygdeheimen, Martin 
Ytreland, sier til Helsing at denne 
gaven betyr mye. -De som kommer 
hit for et opphold på korttidsavde-
linga har vanligvis ikke med seg TV. 
Og det kan være godt å trekke seg 
tilbake til sitt eget rom, og ikke alltid 
måtte sitte på fellserom når man vil 
få med seg program på fjernsynet. 
Så vi er veldigtakknemlig for at Li-
ons Club gir oss denne flotte gaven.
	 Torleif Søreid i Lions Club fortel-

ler at der var Jorunn Lindheim som 
fikk ideen, en ide som raskt fant 
gjenklang hos de andre medlem-
mene. –I vår har vi tjent penger på 
å distribuere Helsing, og vi har også 
kjørt ut informasjon for kommunen 
i forbindelse med kommunerefor-
men. Når vi har kjørt ut noen flere 
Helsing-blad skal vi kjøpe tre fjern-
syn til, slik at alle rommene er dek-
ket.

-is-

Gave til Bygdeheimen
Sauherad Lions Club har kjøpt tre flatskjermer i gave Sauherad bygdeheim. 
Og så rause er de at de antyder at det kommer tre til. Det betyr at alle rom-
mene på korttidsavdeling blir utstyrt med TV.

Bygdeheimstyrer Martin Ytreland (i stripet genser) får hjelp av Oddvar Fjellheim 
(t.v.), Torleif Søreid og Nils Olav Haugen til å montere de nye fjernsynene på 
Sauherad Bygdeheim.
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Nes menighetshus 30 år

JUBILEUMSUKE I OKTOBER
I september 2016 er det 30 år siden Nes menighetshus på Gvarv ble tatt i 
bruk. Mange, mange tusen mennesker har vært brukere av huset gjennom 
disse årene. 

Styret for Nes menighetshus ønsker å markere jubileet, og har satt ned en 
egen jubileumskomite. Selvfølgelig er det mye arbeid som gjenstår, men en 
foreløpig skisse for jubileet ser slik ut:

Søndag 2. oktober: 	 Gudstjeneste i Nes kyrkje og kir-
kekaffe på menighetshuset. På 
kvelden blir det konsert på menig-
hetshuset ved Josephine Hsieh og 
Øyvind Sundsvalen. De skal spille 
egne favoritter.

Mandag 3. oktober:	 Misjonsarrangement der Gvarv og Gunheim misjonsfore-
ning forteller om sitt arbeid, et arbeid som har pågått i 140 
år! Videre skal soknerådets misjonsutvalg fortelle om nye 
misjonsprosjekt i Thailand, og Viljandikomiteen orientere 
om itt engasjement i Estland.

Tirsdag 4. oktober:	 Formiddagstreff med besøk av Oddvar Omland, tidligere 
lensmannsbetjent i Sauherad. Han har valgt temaet: Det 
haster å elske. Videre skal Halvor Bringa synge. Om  
ettermiddagen blir det Internasjonal middag i samarbeid 
med Leksehjelpa på Nes menighetshus.

Onsdag 5. oktober:	 Program for barn. Midt-Telemark Soul Children lager  
konsert for barn i alle aldre.

Torsdag 6. oktober:	 JUBILEUMSFESTEN. Festtale ved Nils Tore Andersen. 
Hilsener. Sang og musikk. God servering.

Fredag 7. oktober:	 Ungdomsarrangement

Mer i neste Helsing.

Omkring 30 personer satt samlet rundt 
bålet. der kaffikjelen putret, da Per Øy-
vind Gulliksen, kledd som viking og 
med skjold og sverd, ønsket velkom-
men. Han fortalte om stedet, hva som nå 
er bygd opp og om gjennomførte akti-
viteter. Videre planer om utbygging og 
videreutvikling av aktiviteter på kort og 
lang sikt ble også tatt med.
”Guvihaug-Krokmannsevju er et kulturhis-
torisk knutepunkt med rik historie. Viking-
borgen bygger på kommunens stedsutvi-
klingsanalyse for Nordagutu hvor det fore-
slås å bygge et vikingsted her. Guvihaug er 
et sted for lokal og universell kulturhistorisk 
formidling med aktiviteter hvor alle sanser 
brukes. Gygrene (Guvihaug - “Gyger-hau-
gen”) er omtalt i lokale sagn.”

Noen av disse historiene/segnene ble 
fortalt samtidig som forsamlingen fikk 
høre den helt lokale historien om stedet.
	 Joar Sættem fortalte at Guvihaug og 
Krokmannsevja har en spennende na-
turhistorie. Naturformene kan spores 
tilbake til slutten av siste istida og land-
hevingen etterpå. Han mente også at 
kvikkleireskred i området har spilt en 
stor rolle i forming av dagens landskap. 
Han foreslo videre undersøkelser om 
dette. 
	 Kvelden ble avsluttet med omvisning 
i smia.. Det var noen etternølere som 
avsluttet kvelden rundt bålet med de 
siste dråpene fra kaffilars. De fikk også 
smake på nybakt flatbrød med honning 
og sirup av granskudd.

Det var lagt opp til at deltakerne kunne 
få prøve seg som ekte vikinger med pil 
og bue og kamp med sverd, men tida 
strakk ikke til. Vi håper derfor at det kan 
bli en anledning til å komme tilbake.
	 Takk til alle for en hyggelig og lære-
rik kveld med aktive deltakere og flinke 
kunnskapsformidlere.

Hilsen
Sauherad Historielag  
v/Ole Thor Ripegutu.

Torsdag 19. mai

Historielagets kveldstur til Guvihaug
Det ble en interessant kveld på Guvihaug ved Kolahuset. Mange kommentarer 
i ettertid kan bekrefte det: Eks. ”Takk for et supert opplegg hos dere! Lykke til 
med videre drift!”

Per Øyvind Gulliksen fortalte om an-
legget som er bygd opp på Guvihaug.

Kommunalsjef orienterte om den spen-
nende naturhistorie til Guvihaug og 
Krokmannsevja .
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Skattejakt og familiegudstjeneste
Søndag 24.april var en flott dag i Nes kyrkje. Det startet med skattejakt 
for 6-åringer. De fant mange skatter i kirken og en hovedskatt!! Men den 
er hemmelig.. Det var en flott gjeng med 6-åringer som gikk nysgjerrige 
rundt i kirke på jakt etter skatter. Etterpå fikk de pølser og så var det fami-
liegudstjeneste hvor de fikk utdelt 6-årsboka. 
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Når noe skal skje, når du har en anledning, – eller når du bare vil 
ha god mat i hyggelige omgivelser:

Da er du alltid velkommen til

Norsjø Hotell!
– kanskje kombinert med en tur med M/S «Telemarken» –

3812 Akkerhaugen - Telefon 35 95 50 00 - Telefaks 35 95 50 01

Loppemarked
Vi skal arrangere loppemarked på Nordagutu Sambruksanlegg til høsten, og i den forbin-
delse trenger vi lopper.

Dette til inntekt for Nordagutu Sambruksanlegg.

Hvis du har mulighet, sorterer gjerne loppene før du kommer. Vi tar imot:
*	 Leker
*	 Sports- og fritidsutstyr
*	 Bøker, blader, LP, CD og DVD
* Smålopper (kjøkkenartikler, pyntegjenstander, glass, kopper, blomstepotter, gryter etc.)
*	 Møbler

Vi tar ikke imot:
Madrasser og dyner • Hvitevarer • Gamle (dype) data- og TV-skjermer 
Ødelagte / knuste produkter • Klær

Leveringsadresse er:
Nordagutu Sambruksanlegg, Sundsmovegen 5, 3820 Nordagutu

Ring en av oss for avlevering
Malin Vogsland 	 Mob: 480 83 346 • Borgny Kisfoss 	 Mob: 413 30 827

Liv Holtskog (1990)
i diktsamlinga Månen veit ikkje at han lyser

Sporlaus
Under nymåneskin
lista di hand
sin sporlause veg
til mi
Ein trykk på eit kinn
Det sprengdes ein mur
det sprang fram ei bru
Ein nykel fall ut
Ein barndom
Eit reir
litt jord
nokre fjør
og litt blod

UngKulPris 2016

Prisen tildeles unge inntil 25 år som inspirasjon for 
videre utvikling! Prisen er på kr 10 000, og deles ut på 
Eplefesten. Søknadsfrist 1. september.

Søknadsskjema og retningslinjer på Sauherad 
kommunes hjemmeside, under kultur.
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Av Ibrahim El-Hajj

- Å tro betyr å gå inn i forståelse og 
erkjennelse. Augustin trodde «for å 
kunne erkjenne». Slik skapningen kom-
mer fra fornuften og er fornuftig, er 
troen så å si skapningens fullendelse, 
og derfor porten til forståelse. Troen 
alene, uten forståelsen, er farlig og blir 
lett grusom og fører til fanatismen og 
avgudsdyrkelsen. Sannhet og virkelig-
het hører jo sammen. Den ene går ikke 
uten det andre. En sannhet uten virke-
lighet ville være en ren abstraksjon. Og 
sannhet som ikke er bearbeidet til å bli 
menneskelig visdom, ville på sin side 
ikke være en sannhet mottatt av men-
nesker, men en fordreiet sannhet.

Med andre ord: I kristendommen, du 
må forstå og for å forstå må du tro, 
først.
Kristendommen er et under fra A til Å, 
se og gled deg!

Man kan vel vanskelig måle Kirken 
etter dens suksess, i det minste ikke 
etter politiske og økonomiske kri-
terier, og ikke på grunnlag av om-

setning og medlemstall. Imidlertid 
snakket Kristus om forvaltere som 
Herren hadde tiltrodd sitt gods. De 
skulle ta vare på det og øke det - 
forøvrig også gjennom uortodokse 
midler.

Det første spørsmålet blir da: Hvor-
dan skal man tolke lignelser på rik-
tige måte? At Jesus her bruker en 
historie om hvordan man gjør for-
retninger og får pengene til å yngle, 
bør man ikke oppfatte som angi-
velse av metoder. Også historien om 
den urettferdige forvalteren er en 
særdeles vanskelig lignelse. 

Jesus sier: Nå ja, denne forvalteren 
har funnet en løsning, så vær kloke, 
slik han var klok. Det betyr ikke at 
man kan gå til verket med uredelige 
midler. Men vel betyr det at man 
også skal være klok og våken og ta 
vare på sine sjanser, - at også fanta-
sien og kreativiteten er noe vi er blitt 
tiltrodd. 

Og sikkert betyr det at det ikke er 
nok selv å forbli tappert troende: å si 

Til konfirmantene

Forvaltere
Jeg gratulerer konfirmantene med dagen og sier dem: 
- Vær aktive. Å være aktiv betyr å gi uttrykk for sine spesielle evner, ta-
lenter og den rikdommen av begavelser som ethvert menneske er utrustet 
med, selv om de finnes i varierende grad. Det betyr å fornye seg selv, utvi-
kle seg, være åpen, elske, overskride jegets isolerende grenser, være interes-
sert, lytte og gi. Lev med ditt århundre, men vær ikke dets produkt, gi dine 
samtidige det de trenger og ikke det de ber om.

at jeg er from, jeg blir salig etter min 
fasong, og hva de andre gjør, angår 
ikke meg. For tro er i virkelighet å 
gi noe man har fått, videre. Man 
har den ikke på riktig måte når man 
bare vil ha den for seg selv. 

En kristendom som virkelig er mot-
tatt i mitt indre, er knyttet til den 
dynamikken at jeg må meddele den 
videre. Jeg har så å si funnet ut hvor-
dan man gjør noe riktig - og da kan 
jeg ikke si at dette er tilstrekkelig for 
meg. I det øyeblikket ødelegger jeg 
allerede det jeg har funnet. Det er på 
samme måte som når noen har en 
stor glede. Han må på et eller annet 
vis meddele den, ellers er det slett 
ikke noen ekte glede. 

Dynamikken ved å gi videre er en 
del av sendelsen som Kristus har 
gitt sine. Det samme er tilfellet med 
oppmuntringen til fantasi og til 
djervhet, selv med risiko for å miste 
noe. Vi kan ikke bare sette oss rolig 
ned og si: Nå ja, noe løfte om meng-
de finnes ikke, suksess er ikke et av 
Guds navn, - godt, vi har gjort vårt, 
og det vil snart vise seg hvem som 
kommer og hvem som ikke kom-
mer. Denne indre uro, at vi har en 
gave som er bestemt for menneske-
heten, må alltid være til stede i sam-
funnet og i Kirken.

På den annen side har vi også orde-
ne: «Jeg sender dere som sauer blant 
ulvene,» og «Dere vil bli forfulgt.» 
Det betyr altså at han forutsier at 
vårt verk alltid også vil ha noe med 
Kristi egen skjebne å gjøre. Og jeg 

tror at kristenheten må leve i denne 
spenningen. 

Det må ikke finnes noen selvtilfreds-
het i denne mening: Vi har gjort hva 
vi skal, mer kan vi ikke. Stadig på ny 
blir vi stilt overfor oppdraget å være 
gode forvaltere, altså slike som dri-
ver åger, slik Kristus uttrykker seg, 
og som på den annen side aldri har 
suksessen helt i hånden.

JOKER NORDAGUTU
DIN NÆRBUTIKK

VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 
HANDEL HER HOS OSS

ÅPNINGSTIDER:
Man-fre:	 09.00 – 20.00
Lør:	 09.00 – 18.00
Søn:	 12.00 – 18.00

Nordagutuvegen 662
3820 Nordagutu

Tlf. 35 95 97 20 / 948 58 818
joker.nordagutu@ngbutikk.net
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Konfirmanter 
Sauherad kirke (8. mai 2016) og Nes kyrkje (14. mai 2016)

Foran fra venstre: Malin Høgetveit Haugen, Rebecca Oterholt Nilsen, Camilla Rugtveit Brekstad, Emilie Sophie Eide Strande, sokneprest Anne-Inger Lunner, diakon Ivar Solbu,  
Katrine Eggerud Solheim, Johanne Kvan Haugen og Karianne Knudsen Haslekås.
2. rekke: Mathias Hogstad Holte, Kristine Høl Darrud, Nora Elise Haugen Borgen, Thone Flåtin Orekaasa, Eileen Fossli Vassend, Silje Lia Skogen, Synne Marie Haugen,  
Solveig Hesthag Aagesen og Marte Sundsvalen Pedersen.
Bak: Jostein Lund, Magnus Kolbu, Vegard Sørensen Graarud, Aleksander Aasen, Kristian Vaa Hegna, Ask Holte, Håkon Aaland, Olav Bekkhus Ødegården, Tor-Olav Lofthus og 
Morten Johannessen. Foto: Mæland
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Konfirmasjonsgudstjenesten virker 
naturlig nok å være en begivenhet 
for konfirmantens nærmeste, men 
det er menighetens konfirmanter, og 
selve konfirmasjonsgudstjenesten 
er en stor dag for hele menigheten. 
Derfor er det fint å dele noen tanker 
og bildeglimt fra Sauherad kirke 8. 
mai og Nes kyrkje 14. mai. 
	 Det legges mye arbeid og om-
tanke i disse gudstjenestene (også). 
Det er mange små og store detaljer 
som skal være på plass. Staben er 
selvsagt opptatt av kvalitet og godt 
samarbeid er viktig. 
	 Ekstra musikk er nesten obligato-
risk innslag på slike dager og i Sau-
herad kirke deltok koret Harmonia 
og Janne M. Severinsen med sang 
og fløyte. I Nes bidro Gunn Stein-
stad på trompet og Marthe Vale 
Wang med sang. Tusen takk til alle 

sammen for at dere var med å lage 
fest og høytid! Takk også til andre 
frivillige og ansatte i staben. 
	 Temagudstjenesten i Sauherad 
kirke 5. mai ble også feststemt og 
høytidelig. Konfirmantene gjen-
nomførte med stil og imponerte. Da 
er det gøy å være prest. 

Tekst og bilder AIL 

Konfirmasjonsfest i Sauherad og Nes
Det sies at konfirmasjon er vårens vakreste eventyr og det tror jeg stemmer, i 
alle fall for min del. Det er lite som er mer stas enn å følge hvitkledde ung-
dommer denne dagen.
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Glimt Besøk

Vi på kirkekontoret er heldige, vi får mye besøk. Og noen 
ganger kommer mange på en gang. Kanskje de lengter litt 
hjem?
Barn og voksne som tidligere hadde barnehagetilhold der 
kirkekontoret er nå synes det er greit med en tur av og til til 
lekeområdet ved Nes menighetshus.

Etter gudstjenesten i Sauherad 
kirke på 1. pinsedag ble det lagt 
ned blomster ved minnestøtta etter 
misjonær Tord B. Bunkholdt. Anne 
Ingebjørg Flathus fortalte om misjo-
næren og la med blomster. Til høy-
re står leder i menighetens misjons-
utvalg Arne Torgeir Ripegutu.

Bunkholdt-støtta ved 
Sauherad kirke

Etter gudstjenesten i Nes kyrkje la 
seniorprest Leif Raustøl ned blom-
ster ved minneplata over de to sjø-
mennene fra Sauherad som omkom 
under 2. verdenskrig.
Senere gikk toget gjennom Gvarvs 
gater. -Og de unge piker var ute i 
sine nye nasjonaldrakter.

17. mai
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SØNDAG 19. JUNI 2016

VILLBLOMSTENES DAG I SAUHERAD
Villblomstenes Dag markeres i de nordiske 
land søndag 19. juni i år. Sverige innledet 
denne tradisjonen i 1988. Norge har vært 
med siden 2002. Norsk botanisk forening 
står som arrangør i Norge. 

Formålet med Villblomstenes Dag er å få 
folk ut i naturen og gjøre dem kjent med 
blomster og andre vekster som fins der.

I Sauherad er det noen år siden forrige 
Villblomstenes Dag. Men vi tar opp igjen 
tradisjonen og inviterer til villblomsttur på “Grøne Gangar” fra Gunheim til Evju Bygdetun. 
Denne strekningen er blitt en populær tursti, og vi håper at mange vil være interessert i å bli 
nærmere kjent med planter og blomster som fins langs stien. 

Vi har med botanisk skolerte fagfolk som vil orientere om funn langs veien. 

Turen starter fra parkeringsplassen på Gunheim på veien mellom Gvarv og Hørte overfor 
det tidligere forsamlingshuset “Filadeldelfia”. Sving inn på gardsvei der det står et hvitt pe-
keskilt med teksten “Heimebakeri” og par-
ker på opparbeidet plass rett ved bilveien. 
Turen er ca. 3 km lang fra parkeringsplas-
sen til Evju Bygdetun. Det er en lett tur. Fra 
parkeringsplassen går vi ned til elva, følger 
den til plassen “Tangen” og derifra opp til 
bygdetunet. Ta gjerne med niste.

Skyss tilbake til bilene kan ordnes for sjå-
fører, om en ikke velger å gå samme veien 
tilbake eller gå langs fylkesveien fra Evju 
mot Gvarv. 

Vi møtes på parkeringsplassen på  
Gunheim kl. 15.00, søndag 19. juni. 
(GPS-koordinator: 32 V 510 314 /658 4250) 

Vel møtt!

For nærmere informasjon: 
www.villblomstenesdag.no
Telefon: 35 95 63 60

Lørdag 24. september 2016

Vi inviterer til Norsk Eplefest 
Styret er godt i gang med planleggingen av årets 
Eplefest. Vi vil gjerne presentere nye aktiviteter, med 
markedsdagen for mat og handverk laget av kvalitets-
bevisste produsenter som den tradisjonelle rammen. 
Sammen med underholdning og ulike aktiviteter ønsker 
vi å skape en folkefest i frukthovedstaden Gvarv. Tradi-
sjonen tro vil vi presentere Årets Gulleplevinner, Årets 
Eplefestkunstner og avduke Årets Epletavle. Vi vil dele 
ut årets ildsjelpris for 2. gang og derved skape enda en ny tradisjon. 

Fruktnæringa blir stadig viktigere for Sauherad med mye nyplanting og mange unge 
fruktdyrkere som satser for å skape lønnsomme arbeidsplasser. Selv før denne sats-
ningen, var mer enn hvert fjerde eple produsert i Norge, fra fruktbygda vår. I 2015 ble 
vi tildelt Den nasjonale kulturlandskapsprisen, noe som bekrefter at arbeidet som er 
lagt ned av flere generasjoner har gitt en bærekraftig fruktproduksjon i et levende lo-
kalsamfunn. Dette er grunnlaget for at vi 
feirer Norsk Eplefest på Gvarv.

Dersom du vil være utstiller, finner du 
påmeldingsskjema på http://eplefest.no/
pameldingsskjema-2016/ 
Se også http://eplefest.no/

Norsk Eplefest er et arrangement dre-
vet av mange frivillige, men vi skulle 
gjerne hatt flere. Dersom du har lyst til 
å bidra, er det fint om du tar kontakt 
med en av oss i styret. Vi har en rekke 
oppgaver og et åpent og godt sosialt 
miljø.

Med vennlig hilsen styret i Norsk Eplefest,
Eivind Lønheim (913 48 216)
Hilda Sørum (944 97 966)
Svein Tore Bakaas (916 39 888)
Sigrid Haukvik (959 16 527)
Ole Kristian Ingelstad (952 59 443) 
Angelika Faber Karsrud (410 28 633).

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

• Baderomsinnredninger
• Pumper

• Varmeanlegg
• Sanitær

RØRLEGGERMESTER
HELGE KISFOSS A/S

3820 Nordagutu

Mob. 995 15 155
Priv. 35 95 96 15
Fax. 35 95 60 94
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Legevakta for Bø og Sauherad
har flyttet inn i nye lokaler

Fra 1. juni 2016 er legevakta for Bø og Sauherad flyttet til nye lokale 
på Sauherad Bygdeheim. 
Adressa er Skrivarvegen 2, 3810 Gvarv

Dette gjeld ettermiddag, kveld og helg.
Nattlegevakt er på Notodden som før.
Telefonnummer til legevakta er som før, 116 117
										        
Kommuneoverlegen

LOPPEMARKED
Hjuksebø Husflidslag holder loppemarked 20. - 21.august. 
Vi ønsker oss lopper (ikke hvitevarer). 

Ta kontakt med: 
Harald mob. 950 55 865 eller Tore mob. 950 13 398. 

På forhånd takk! 

Styret

TUSEN TAKK!

Tusen takk for minnegava til menighetsbladet Helsing som ble 
gitt i bisettelsen til Tov Skobba.

Ivar Solbu
Redaktør

Sauherad kulturskole, skoleåret 2016/17

-Har du lyst til å lære deg å spille et instrument, eller tegne og 
male? Her er ledige plasser for barn og voksne!
-Har du glemt å re-registrere deg hvis du allerede er elev?
-Har du glemt å melde deg ut hvis du vil slutte?

Ta kontakt med kulturskolen på mail 
kulturskolen@sauherad.kommune.no  
eller ring tlf 944 97 966, 
så ordner vi det meste!

MANEO kommer tilbake!
Vokalgruppa MANEO fra Viljandi 
i Estland har konsertert i Sauherad 
to ganger tidligere. Mange har 
gode minner! Nå kommer de tilba-
ke. I siste uka i august skal de syng i 
mange sammenhenger her i bygda. 

MANEO består av seks sanger, tre av hvert 
kjønn. Alle har solid utdanning og erfaring 
som sangere. Gruppa har vunnet flere kon-
kurranser i Estland, og denne våren utgir de 
sin første CD. De synger musikk med stor 
variasjon, i forskjellige stilarter og fra man-
ge tidsperioder. Framføringene er preget av 
tette klanger.

I løpet av uka i Sauherad skal de tirsdag 23. 
august synge på Formiddagstreffet på Nes 
menighetshus. På ettermiddagen samme dag skal de synge på Sauherad bygdeheim. Både 
den konserten, og seinere i uka på Furumoen (onsdag 24. august) og på Furuheim (torsdag 
25. august) skal konserten arrangeres sammen med Sauherad Diakoniforening. Foreninga 
stiller med kaffe og kaker, og de som bor på disse plassene må gjerne invitere sin pårørende 
til konserten.

I løpet av uka kommer gruppa også til å dukke opp på spiserom eller lignende på bedrifter i 
kommunen for at de ansatte skal få en overraskelseskonsert.
Fredag kveld blir det konsert i Nes kyrkje og på søndag skal MANEO synge på gudstjenes-
ten i Patmos skulpturparken på Akkerhaugen.

Det er all grunn til å glede seg til store musikalske opplevelser.
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Sommerhilsen fra ordføreren

Da står sommeren for døren og vi gle-
der oss til lange lyse sommerkvelder, 
sol, bading, grilling og ikke minst fe-
rieturer. Avkopling og pause fra hver-
dagen er noe vi alle kan trenge, det 
gjelder også meg som har hatt et hek-
tisk halvår i ordførerstolen. 
	 Kommunereform har tatt nesten all 
min tid i vinter og i vår, og i skrivende 
stund nærmer vi oss den endelige av-
gjørelsen. 16.juni er siste beslutnings-
punkt i kommunestyret, og jeg må 
bare si at jeg setter utrolig stor pris på 
det engasjementet som innbyggerne 
i kommunen vår har vist i forhold til 
denne saken. Jeg har hatt gode samta-
ler med mange innbyggere og det har 
vært nyttig og lærerikt. At kommu-
nens tjenestetilbud i framtida er noe 
folk er opptatt av, er selvfølgelig noe 
en ordfører setter stor pris på. 
	 I Sauherad står frukthagene frem i 
full blomstring i disse dager og grunn-
laget for høstens avlinger legges nå. 
Slik er det også hjemme på gården min 
med 120 lam som hopper og spretter 
rundt sine mødre på beitene. Kornet 
er sådd og potetene er satt – forbere-
delser er ”vårens vakreste eventyr” 
som jeg pleier å si. Vår kommune blir 
derfor lagt merke til, spesielt om vå-
ren, og det er vi stolte av. 
	 Det er derfor veldig fint å kunne 
tilby turister og tilreisende gode opp-
levelser i bygda vår. Bø Sommarland 

trekker selv-
følgelig mange 
barnefamilier 
til vårt områ-
de, og da er det 
fint at vi kan tilby gode fasiliteter på 
campingplasser og hotell i vakre om-
givelser. Nå da Notodden og Rjukan 
har fått verdensarvstatus, tenker jeg 
at Telemarkskanalen, Norsjø og elva 
opp til Notodden kan få en ny og stør-
re betydning, både for fastboende og 
turister. I tillegg kan jeg ikke la være 
å nevne Sauheradfjella med sin flotte 
natur og verneområde – lett tilgjenge-
lig og innbydende for de fleste. Svan-
stul-løpet som planlegges å gå av sta-
belen 20.august, er en flott reklame for 
dette området. Det er mye som skjer 
både her i kommunen og i områdene 
rundt oss, konserter og utstillinger, 
aktiviteter, festivaler og ikke minst 
vår egen Kartfestival 12.-13. august. 
	 Det er altså mange grunner til at 
turister nyter vårt område, og tenk 
hvor heldige vi er som bor midt i alt 
dette. Vi trenger jo ikke reise på ferie 
når attraktivitetene er rett utenfor stu-
edøra! Jeg håper derfor at sommeren 
blir en fin tid og ønsker dere alle en 
riktig god sommer, nyt nærområdet 
sammen med familie og venner, så er 
vi klare til å ta fatt igjen til høsten.

Hilsen
Mette Haugholt

Ordførerens 
spalte

To «Lyst på livet» - grupper star-
tet opp på nyåret, hvor den ene 
har samlingene sine på Nordagutu 
Sambruksanlegg. Ledere for denne 
gruppa er Gunhild og Ole Thor Ri-
pegutu. Anne Ruth leder den andre 
som holder til på Kjernehuset. 
	 På samlingene blir det gjennom-
gått tema innen sikkerhet og trygg-
het, fysisk aktivitet, ernæring og 
sosialt fellesskap. Fagfolk fra de 
ulike livsområdene har innledet 
samlingene som Jenny fra apote-
ket, Kai fra Brannvesenet, Ronald 
fra ergoterapien og Svein Ivar fra 
Frisklivsentralen. Torsdag 12. mai 
var begge gruppene samlet på Sam-

bruksanlegget. Marianne og Kristin, 
fra Sykehuset Telemark sin seksjon 
på Nordagutu, delte sin kunnskap 
om sunne matvaner, og hadde med 
seg god og næringsrik mat som del-
tagerne fikk testet. 
	 Deltagerne har vist et stort og hu-
mørfylt engasjement, og delt sine 
egne erfaringer og tips. Vi har fått 
gode tilbakemeldinger på oppleg-
get, så Sauherad kommune ønsker 
å satse videre med nye grupper fra 
høsten av. Er du interessert i å høre 
mer om hva dette går ut på/delta, 
så ta kontakt med enhetsleder Helse 
Gunn Karin Slaaen Rørvik på tele-
fon 40 91 41 21. 

- Et forebyggende tilbud til pensjonister i Sauherad

Lyst på livet
Med visjonen «Best mulig liv- hele livet», - settes det fokus på en god og aktiv 
aldring gjennom å bygge bro mellom det vi vet er gode vaner og det vi virkelig 
gjør. Over 50 kommuner i Norge har tatt metoden i bruk.

Begge Lyst på livet-gruppene samlet på Nordagutu.
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GRENLAND FAMILIEKONTOR
Schweigaardsgt. 11, 3717 Skien

Åpningstid: kl. 08.00 – 15.00, mandag til fredag
Telefonvakt kl. 10.00 – 14.00 (onsdag kl. 10.00 – 11.30)
Telefon: 35 50 58 70
e-post: grenland.familiekontor@bufetat.no
Hjemmeside: www.familieliv.no

FAMILIEVERNKONTORET ØVRE-TELEMARK
Brødløsvegen 51, 3840 Seljord

Kontor i Seljord, Notodden og Rjukan

Timebestilling skjer til kontoret i Seljord hver dag mellom kl. 08.00 og 15.00.
Telefon: 35 06 88 50
e-post: familiekontoret.ovre.telemark@bufetat.no
Hjemmeside: www.vestfam.no

Referat fra aprilmøtet på Furuheim
Det var uvanlig godt frammøte på Furuheim denne dagen. Det skyltes 
kanskje dagens gjest, Dag Arne Saltnes eller det flotte vårværet eller en 
god kombinasjon? Trivelig ble det i alle fall. På denne årstiden er «No 
livnar det i lundar» obligatorisk. Vi 
trenger ikke sangboka for å være 
med på denne sangen, vi kan alle 
vers, slik som vi kunne dem på 
skolen for seksti år siden.

Det er også obligatorisk med «Ord 
for dagen» på møtene våre og Dag 
Arne Saltnes tok det på sparket. Han 
behersker både ord og musikk på en 
folkelig måte og snakker gjerne om 
tro og tvil, tolker både Chet Atkins 
og «Broder Åge» oppspedd med 
muntre historier. 

Det ble tid til orienteringer om 
sommertur til Nord-Vestlandet, med 
Atlanterhavsveien og Trollstigen 
inkludert, en dagstur til ANNO-
byen Fredrikstad og «Verdens 
Aktivitetsdag» i Brekkeparken. Her skulle det være noe for enhver smak.

Vår nye leder Mary Veamyhr kunne takke for godt oppmøte, god servering, 
godt åresalg, mange gevinster, og minne om neste møte den 19. mai. Da 
er det våravslutning og sommerferie fram til septembermøtet. Og husk 
påmelding til turene!

Referat fra maimøtet i Sauherad og Nes Pensjonistlag
Vårens siste møte på Furuheim, Gvarv ble et hyggelig gjensyn med 
Evangelievennene. De har vært et fast årlig innslag. De står for glad 
musikk og sang, og har også noen ord for dagen. «Kom mai, du skjønne, 
milde» passet bra på denne torsdagen med sol og grønt løv, nettopp 

ferdige med feiringen av nasjonaldagen. Når det i tillegg lukter nytrekt 
kaffe, egg og ansjos er livet herlig. Og ikke nok med det, vår nye leder 
Mary serverte sin ypperlige «Mor Monsen». Innimellom ble det tid til å 
prate med hverandre, og når Ivar snakket om sin barndom og «Det gamle 
bedehuset» var det mange som nikket gjenkjennende. Den gang var 
det varm kakao, sang og musikk 
og spennende fortellinger fra 
misjonærlivet.
Pensjonistlaget har lagt opp til 
flere fellesturer, en til Verdens 
Aktivitetsdag Brekkeparken, 
sommertur til Nord-Vestlandet og en 
dagstur til «Anno-byen» Fredrikstad.
Siden dette var siste møte før ferien 
kunne vi ønske hverandre god 
sommer og vel møtt i september.

Thorleif, ref.

Sauherad og Nes Pensjonistlag

Dag Arne Saltnes.

Evangelievennene underholder på  
Furuheim, Gvarv.
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MIDT–TELEMARK SENIORLÆRING

Referat fra besøk av Marianne Reusch
Mandag 25. april 2016, Gullbring.
TEMA: Allemannsretten – kulturarv og nye utfordringer

Marianne Reusch er jurist og har doktorgrad i rettsvitenskap. Hun arbeider ved UiO.

Allemannsretten omhandler mye, og en del forandrer seg etter hvert som utviklingen i sam-
funnet går: friluftsjuss er omfattende, for eks. fiskekortregler (gratis for ungdom under 16 
år). Regler som endrer seg etter hvert, er rovdyrjakt et eksempel på.

Friluftsloven kom i 1957.

De største problemene i dag er aktivitetene i naturen. Vi må skille mellom innmark og 
utmark. I tillegg til reglene så er det pålagt alle som ferdes i naturen å vise hensyn. Det er 
derfor til en viss grad opp til oss selv å vurdere hensynsfullhet. Du må ikke gjøre noe som 
skaper problem for andre, eks. kan være å gå med hund i preparerte løyper.

Vi kan dele allemannsretten i tre: Ferdselsretten, oppholdsretten og høstingsretten.

Ferdselsretten har sine begrensninger, for eks. snøscooterbruk, kjøring med bil og lig-
nende, gå på avmerka stier og tur med hund. Mange av de spesielle reglene for å ferdes i 
naturen er det kommunen som vedtar.

Oppholdsretten gjelder for eks. å sette 
opp telt, tenne bål, bruk av båt og bading. 
Du kan for eks. tenne et lite bål for å koke 
kaffe, steke pølser og lignende, men kravet 
om hensyn og ansvar ligger alltid der.

Høstingsretten vil si at du kan ta med bær, 
sopp, blomster, røtter og urter, men nøtter 
må du spise der du er. Du kan også selge det 
du har funnet.

Det er vanligvis gratis å ferdes i naturen, 
men private kan forlange betaling etter å ha 
fått tillatelse fra kommunen, for eks. privat 
skogsbilvei med bom.
Den siste utfordringen nå er el-sykkel. Er 
det sykkel eller moped? Det skal Stortinget 
etter hvert avgjøre. Nytt lovverk er sendt ut 
på høring.

Hans Olav Sauar 
referent 

-Sigøynermusikken uttrykker alle 
slags følelser, og den handler mye 
om kjærlighet, både den lidenska-
pelige ville kjærlighet og den mer 
umulige og vanskelige kjærlighet, 
sa Synnøve Skree Skjeldal, - med ar-
tistnavnet The Gypsy Queen. Hun 
framførte musikk både fra Romania 
og Serbia. –Det er viktig at dere som 
hører på skaper deres egne bilder av 
det musikken beskriver. Men kan-
skje uttrykker musikken aller mest 
en smert og en lengsel over at sigøy-
nerne er spredt ut over hele Europa. 
De kjenner ikke hverandre lengre. 
	 Men trioen framførte ikke bare 
sigøynermusikk, både Alf Prøysen 
og Erik Bye sto på repertoaret. –Når 
Prøysen skriver om Kong Salomo 
og Jørgen Hattemaker så er det vel 

hans måte å tolke Jesu ord om at det 
første skal bli de sist, mente Syn-
nøve. –tekster og musikk, både hos 
Prøysen og i sigøynertradisjonen gir 
trøst og håp i alt det vanskelige.
	 Synnøve Skree Skjeldal er ansatt 
som prest i Porsgrunn. I sin andakt 
snakket hun om ensomhet og håp. –
Kirken skal se alle, også de som ikke 
roper så høyt. Hun siterte fra Salme 
62: Bare hos Gud skal jeg være stille, 
fra ham kommer mitt håp. –Bare 
jeg kjenner mitt liv, slik sett er jeg 
grunnleggende ensom. Men rundt 
oss har vi mennesker som vil oss 
godt. Men det kreves mot og tillit 
for å legge livet sitt i andres hender. 
Når vi som mennesker ser hveran-
dre på en god måte så gjør vi hver-
andres ensomhet mindre.

Seniorfest
Sauherad Diakoniforening og Nes frivillige sjukepleieforening er nå slått 
sammen til én forening under navnet Sauherad Diakoniforening. Årets se-
niorfest på Norsjø Ungdomssenter var en slags markering og feiring av at to 
er blitt én. Rundt 80 var med på feiringa, med god mat, flott underholdning, 
sterk andakt, allsang og loddsalg. Og alle var enige om at det var en fin fest!

Det var fylt opp rundt bordene på Nor-
sjø Ungdomssenter da Sauherad Diako-
niforening arrangerte seniorfest 2. mai.

Dagens meny var svinesteik med 
grønnsaker, surkål, poteter og saus. Og 
karamellpudding til dessert! Seinere 
festen var det kaffe og kaker.
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	 -Men i tillegg til meg selv så kjen-
ner Gud livet mitt full ut, mine opp-
turer og nedturer, mine sorger og 
gleder. Han ble selv et menneske 
for å kunne kjenne våre liv. I baby-
en i krybba ble Gud en som trenger 
nærhet og varme. Da Jesus på kor-
set ropte ut: Min Gud, min Gud, 
hvorfor har du forlatt meg, er det et 
utrykk for den totale ensomhet og 
avmakt. Han kjenner våre behov og 
lengsler. 
	 -Gud er en Gud med empati, de 
nytestamentlige fortellingene viser 
oss hvordan han ønsker å komme oss 
nær. Jesus viser oss en Gud med stort 
engasjement for livene våre, for hver-
dagene våre. Gud kommer oss ofte i 
møte gjennom andre menneskers om-
sorg og nærhet. Han tilgir, og han ber 
oss tilgi oss selv. Det er kanskje ofte 
det vanskeligste. Gud kommer oss i 
møte med framtid og håp. 
	 Synnøve avsluttet andakten med 

Jesus ord: La ikke hjertet bli grepet av 
angst. Tro på Gud og tro på meg!
(Joh 14, 1)

-is-

Synnøne Skree Skjeldal, med artistnavnet The Gypsy Queen (t.v.) framførte blant 
annet sigøynermusikk fra Romania og Serbia sammen med Henriette Lindstad 
Petersen og Rune Klakegg.

Det manglet ikke på innlevelse i en 
musikk som er både var og tempera-
mentsfull.

Synnøve Skree Skjeldal er prest i Porsgrunn. På seniorfest var hun både sanger og 
andaktsholder.

Fiolinist Henriette Lindstad Petersen hadde flere talenter, er i samsang med Syn-
nøve Skree Skjeldal.
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VI TRENGER 
FRIVILLIGE. 

Les mer og meld din interesse på  
kirkens-sos.no 
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Påmelding sendes Sauherad kommune:
sis@sauherad.kommune.no

Påmeldingen skal inneholde:

Navn / adresse / tlf på foresatt

Barnet:
Navn / adresse / Tlf / klasse i skoleår 2015/2016
Spesielle hensyn (matallergier, medisiner e.lign)

Ønsket aktivitetsdag(er):

Påmeldingen er gyldig kun ved bekreftelse av plass.
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Ettermiddagsfest
Red Barna Sauherad arrangerte også i år ettermiddagsfest på Kullhuset på 
Nordagutu. Svært mange mennesker, i ulik alder, kjønn og størrelse, med 
forskjellig hudfarge og morsmål, var samlet. Været var godt, aktivitetene 
mange, maten god og praten gikk lystig. Gamle vennskap ble oppfrisket og 
nye skapt.

-Slike fester vil vi fortsette med, sa leder i Redd Barna  
Gunhild Kleven Ripegutu.

Mange mennesker var samlet til en hyggelig kveld på Kullhuset mandag 30. mai.

Tove Søndergaard hadde god  
omsetning på pølsene.

Høy trivselsfaktor!

Anne traff tidligere elever. Lykkelig 
gjensyn!

Stylter er populært, her med god  
instruksjon.

Har du smakt denne kaka?

Hesteskokasting er en ny og ukjent aktivitet for mange, men det gikk fort  
å lære god teknikk.
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1. generasjon
I 1864 kom ordning med faste skole-
bygg. Før den tid var det omgangs-
skole. I 1864, og i de første årene et-
ter, var det en enorm byggeaktivitet 
av skolebygg. Sauherad er ikke noe 
unntak. Dette var en viktig del av 
nasjonsbyggingen. Det kom krav om 
størrelse på bygget, høyde under ta-
ket, krav til luft og lys. Det ble sendt 
ut typetegninger med bygg på 7,4 x 
7,4 meter, og med takhøyde på 2,80
	 Vi besøkte Hjuksebø eldste skole, 
som nå er skolemuseum og ligger 
ved Hjuksebø nye skole. 
	 Dette bygget har blitt flyttet flere 
ganger. Det ble opprinnelig bygd i 
Skolehusdalen langs bygdeveien på 

Hjuksebø. Seinere ble det flyttet til 
Gåthaug og var bedehus (1926 – 1962 
i privat eie, og som bedehus for Lan-
gesundsfjordens Indremisjonssel-
skap fram til 1991), før det så igjen 
ble flyttet til Hjuksebø skole og ble 

Bygdekulturhistorier 2016 

Skulehistorie i Sauherad gjennom 
nærmare 300 år………

Skolebygg i Sauherad

Først en presisering: Denne artikkelen gir seg ikke ut for å gi den fulle og 
hele sannhet. Den vil gi noen smakebiter. Enkelt vil kanskje lure på hvorfor 
deres skolebygning ikke er omtalt og avbildet. Svaret er ganske enkelt: Vi 
måtte gjøre et utvalg! Og da var det disse skolehusa som ble med, - denne 
gangen.

Arkitekt Erik Søndergaard var guide. Han hadde gjort et stor forarbeid ved 
å skaffe mye informasjon. Tusen takk til Erik, og til alle hans informanter!

Å kaste kil kan gjøres av både store og ikke fullt så store.

Ingen tvil om hvem som sto bak ettermiddagsarrangementet på Kullhuset.

Hjuksebø skole fra 1864.



352 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 353NUMMER 5 – SOMMER 2016

skolemuseum på 1990-tallet. 
	 Disse skolebyggene fra 1860-tal-
let er satt opp i tømmer. De fleste 
ble etter hvert panelt, noen både ut-
vendig og innvendig. De er bygd et-
ter treroms-prinsippet: forstue, lager 

og ett klasserom. Forstua og lageret 
kunne benyttes som bolig for lære-
ren. Byggene har mye til felles med 
den gamle årestua. Bygningen har 
gråsteinsmur, og de har selvfølge-
lig vedfyring. Det er teglstein på ta-
ket og i pipa. (Og steinen på dette 
skolebygget kan godt være laget på 
Hjuksevelta). Det er inngang med 
takoverbygg. Inngangspartiet varier-
te noe på de forskjellige skolebygga. 
Over vinduene er det en enkel gavl, 
noe som var helt vanlig på bygnin-
gene i området rundt skolen. På 
Hjuksebø-utgaven av 1860-skolene 
er det en spesiell kipp på taket. Og 
ikke bare på skolehustaket, men også 
på utedoen. Denne kippen finner 
man igjen på taket på våningshuset 
på Nedre Hjukse. 	 Skolebygga ble gjerne satt opp i en 

dal eller et annet område som egnet 
seg dårlig til landbruksformål, og av 
hygieneårsaker nær en bekk. 
	 Huset er malt i tradisjonell rødfar-
ge. Inne er klasserommet rosa, og de 
andre rommene blå. Det er hvitt list-
verk både ute og inne. Det var også 
regler for forholdet mellom gulvflate 
og lysflate, vindusflata skulle tilsvare 
en sjettedel av gulvflata. 
	 Det lar seg ikke unnslå at skole-
museet på Hjuksebø roper etter ved-
likehold! 
	 Skolen på Dalsvatn, eller Ytre Kro-
ken, er også ei tømre fra 1860-åra. 
Den er også satt opp etter treroms-
prinsippet med forstue, kjøkken og 
klasserom. Inngangspartiet er noe 
annerledes enn på Hjuksebø. Skolen 
ble nedlagt i ca. 1920. Så var det skole 
på Skeie i noen år før Moen skole ble 
tatt i bruk i 1923.

2. generasjon
Andre generasjon skolebygg ble satt 
opp på 1920-tallet. Vi har flere av dis-
se byggene her i kommunen, blant 
annet Moen skole (nå i privat eie), 
Stranna skole og Gunheim skole. Vi 
besøkte Hjuksebø skole som lig-
ger ved Røste. Det er en halvannen-
etasjes bygning med kjeller. Det er to 
klasserom og kjøkken i første etasje, 
og leilighet for læreren i andre etasje. 
Kjelleren ble brukt til sløy. Skolen 
ble bygd med utedo, men fikk etter 
hvert vannklosett i kjelleren. Grunn-
flata er 214 m2 og huset har betong i 
kjelleren. Bygget er satt opp i stående 
plank med not og fjør. Vinduene er 
store og definerer klasserommets 
størrelse ved at de er gruppert tre og 
tre. Skolene ligger øst-vest for å ha 
klasserommene mot sør. Også kjel-
lerrommet har vinduer for å få inn 
lys. Da husene ble bygd var det uten 

Utedoen til Hjuksebøs eldste skole.

Elevmaleri av Sud-Kroken skole. Den lå på Ånås.

Dalsvatn, eller Ytre Kroken, skole.
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elektrisitet, det kom på 1930-tallet. 
	 Hjuksebø skole var i drift fra 1924 
til 1981. Senere har det fungert som 
bedehus og som ungdomsklubb. Nå 
har Hjuksebø husflidslag disponert 
bygget i mange år. 
	 Sunds skole er litt vanskelig å put-
te i rett skuff. Kanskje ligger det en 
gammel 1860 skole inne i bygningen, 
men det har vært flere utbygging og 
endringer gjennom årene. Blant an-
net var det en stor ombygging i 1927. 
Bygget har en snev av sveitserstil, 
men med lite og veldig enkel dekor. 
I 1959 kom det mer tilbygg med sa-
nitæranlegg. Grunnmuren er delvis i 
gråstein og delvis i betong. 
	 I 1968 ble storskoleelevene fordelt 
mellom Moen og Hjuksebø, men 
småskolen fortsatte. I 1994 ble skolen 
nedlagt. I noen år dreiv Sagavoll fol-

kehøgskole privat barnehage i sko-
lebygget på Sunds. Nå fungerer det 
som grendehus.
	 Også Gvarv gamle skole, ved 
travbanen på vestsida av Gvarv-elva, 
er vanskelig å tidfeste. Kanskje er det 
en 1920-tallsskole som er utgangs-
punkt, men at bygget er endret og 
påbygd flere ganger. Det er en høy 
og smal kasse som har fått mange på-
bygg.

3. generasjon
Tredje generasjon skolebygninger 
ble bygget på 1950-tallet. Vi besøkte 
Klevar skole, men også Sauar skole 
(nå Sauherad Friskole) og Nes sko-
le, på veien mot Nes kyrkje, er av 
samme type. Skolene er tegnet av 
arkitekt Karstens. Det er stor forskjell 
på disse skolebyggene og den lokale 

Hjuksebø skole fra 1920-åra.

bygges-skikken i området der de er 
reist.
	 Skolebygga har to klasserom og 
kombinert lærerrom og lagerrom i 
første etasje, og stor sal i kjelleren. Der 
kunne man ha gymnastikkundervis-
ning, selv om nok det for det meste 
foregikk utendørs. Kjellerrommet ble 
nok også brukt til formingsfag. 
	 Byggene er reist i betong og bin-
dingsverk, og de er ved-fyrte. De ble 
som regel bygd i øst-vest retning, slik 
at klasserommene lå mot sør. Det er 
store vinduer for å få inn mye lys, og 

lyset skulle komme inn fra venstre 
slik at det ikke skygget for hånda for 
dem som skriver med høyre hånd. 
	 Disse skolebyggene hadde større 
volum enn tidligere bygg. I prin-
sippet skulle det være 5 m3 luft pr. 
elev. For å få til dette er det høyt un-
der taket i klasserommene. De store 
betong-flatene gir mye gjenklang, så 
høre-forholdene er ikke særlig gode. 
Disse skole er bygd med vannklosett 
i kjelleren, og de fikk innlagt strøm 
da de ble bygd. 
	 Klevar skole var i drift til slutten 
av 1980-tallet. Det er Klevar grende-
lag som nå disponerer skolebygget.

4. generasjon
Akkerhaugen skole er bygget i 1964. 
Den er tegnet av arkitekt Kjell Søn-
dergaard, og har et midt-kjerneprin-
sipp. Det betyr at klasserommene er 
bygd rundt et stort fellesareal eller 
aula. Bygget er på 847 m2, er i én eta-
sje med kjeller under deler av bygget. 

Sunds skole sett fra nord.

Sunds skole sett fra sør.
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Det er flatt tak, - svært tidstypisk -, 
med et løft som definerer aulaen. 
Også Nordbygda skole på Notodden 
er bygd etter dette prinsippet. Mate-
rialer er tegl, betong, tre og plater. 
	 Gymnastikksalen, eller Akker-
haugen Sambruksanlegg, sto ferdig 
i 2002. Det er på 535m2. Skolen ble 
nedlagt i 2013, og fungere nå som 
lokaler for Sauherad voksenopplæ-
ring. Sambruksanlegget, som har et 
meget godt uteanlegg, fungere som 
grendehus. 
	 Sauherad barne- og ungdoms-
skole ble bygget i to bolker: barne-
skolen kom i 1963 og ungdomssko-
len i 1972. (Så kom den nyeste delen 
av skolen i 1998. Den er mer omtalt 
under 5. generasjon). Skole har et 
meget tidstypisk flatt tak, som om-
tales som en grei byggemåte, men 

som gir en fare for vannlekkasje. Sko-
len ble tegnet av et arkitektfirma fra 
Drammen. Det var samme firma som 
tegnet samfunnshuset på Gvarv. 

5. generasjon
Her snakker vi om alle skolebyggene 
som er bygd etter 1975. 
	 Ny-skolen i Øvre-Sauherad var 
ferdig i 1981. Den er bygd i vinkel, 
hvor den ene fløyen er i to etasjer. 
Skolen har sju klasserom, fellesa-
realer og kontoravdeling. Den er på 
964 m2 og er tegnet av Søndergaard 
Rickfelt på Notodden. Bygget er satt 
opp i betong, tegl og treverk, - for-
holdsvis vedlikeholdsfrie materialer. 
	 Grendehuset var ferdig i 1991. 
Skolen ble nedlagt i 2013, og brukes 
nå av Hjuksebø Montessoriskole. 
	 Nordagutu skole ble satt opp i 

Gvarv gamle skole.

1987, også den er tegnet av Sønder-
gaard Rickfelt. Den er på 462 m2 og 
er i én etasje. Det har to store klasse-
rom, fellesområder, og grupperom, 
og det har en egen administrasjons-
avdeling. 
	 Det var viktig for arkitektene å 
tegne et bygg som skulle skli godt 
inn i naturområdet der den skulle 
bygges. Naturmangfoldet skulle be-
vares og framheves. Huset er bygd 
i betong, tegl, limtre og tre, og sko-
lens farger er de man finne i naturen 
rundt. Det er et kvalitetsbygg som 
krever lite vedlikehold over tid. Erik 
Søndergaard ser på dette skoleanleg-
get som et forbilledlig og komplett 
skoleanlegg, med nærhet til boligom-
rådet, nærhet til naturen, og nærhet 
til idrettsanlegget, - som gir mange 
sambruksmuligheter. 

Klevar skole.

	 Skolen er nå solgt til Adventist-
samfunnet som kirkebygg.
	 Nybygget på Sauherad barne- og 
ungdomsskole på Gvarv ble bygget 
rett før siste århundre-skifte. Den er 
tegnet av NorsjøArkitekter as, ar-
kitektfirmaet med adresse å Årnes. 
Bygget sklir godt inn i det lokale mil-
jøet, har en snev av modernisme og 
noe sveitserdekor. Dette bygget, som 
de øvrige er styrt av sin tids pedago-
gisk tenkning og krav. Her er skolen 
delt inn i baser, fellesrom og klasse-
rom.
	 Sauherad barne- og ungdomssko-
le er nå sentralskole for hele kommu-
nen. Prinsippet med at skolen skal 
ligge slik til at alle kan gå til skolen er 
for lengst forlatt. Nå kommer de aller 
fleste barna med buss.

-is-
→
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Akkerhaugen skole.

Sauherad barne- og ungdomsskole.

Nordagutu skole.

Øvre Sauherad skole.

Nybygget på Sauherad barne- og ungdomsskole.
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Stor takk til Erik Søndergaard og alle hans informanter, for stor fagkunnskap,  
mye forarbeid og god guidetjeneste! 

v Peder Arne Kåsin

I plata var det et eget hull for blekkhu-
set. Vi fikk skrivesaker og bøker av lære-
rinna vår, som var Tone Akkerhaugen. 
Skrivesakene var blyant og viskelær. 
Siden fikk vi også lære å skrive med 
penn og blekk. Pennene hadde løse pen-
nesplitter som kunne skiftes ut. Kule-
pennen var så vidt kommet i handelen 
i begynnelsen av 1950 år, men lærerinna 
mente at kulepenner var noe ”hærk”, så 
den fikk ingen lov å bruke. Den glei for 
lett, mente hun.
	 Tone regjerte bak et høyt kateter som 
sto foran i klasserommet, oppe på en 
forhøyet avsats. På veggen bak var ei 
stor svart tavle der du kunne skrive med 
kritt, rengjøringen skjedde med en våt 
svamp. Hun hadde også en pekestokk 
som var flittig i bruk og som hun i hvert 
fall slo av 2 ganger som vi kan huske, 
men da var hun svært sinna.
 Tone hadde det som skal til for en flink 
lærer: kunnskaper, pedagogiske evner, 
autoritet og ikke minst god disiplin i 
klassen. Hun var en meget anerkjent og 
høyt respektert lærer i bygda på vår tid. 
På veggen rett bak kateteret hang det 

tre portretter av tidligere ”skolemestre”. 
Disse så på oss hele tiden med et alvor-
lig blikk og ga skolemiljøet både autori-
tet og historisk fundament. Jeg tror to av 
dem var lærer Klevar og lærer Bunkholt, 
den tredje var lærer Gunheim. 
	 I taket over kateteret hang det store 
kart som kunne trekkes ned og opp. 
Kartene var både verdenskart og andre, 
men spesielt ett var mye i bruk, og det 
var kartet over Jødeland eller Israel som 
det da hadde blitt hetende. Bakerst i 
klasserommet var det et vindu, et skap 
til skolemateriell og et skap med noen 
bøker til utlån, et lite skolebibliotek. 
Mellom de store vinduene til venstre 
hang det bilder av Roald Amundsen og 
Fridtjov Nansen. Belysningen kom fra 
elektriske taklamper med store hvite 
glasskupler på. Oppvarmingen skjedde 
med en diger svart etasjeovn (Ulefos) av 
jern som ble fyrt med langved, og drik-
kevatn kom fra ei bøtte på kjøkkenet. 
Ute var det en sankebrønn og et uthus 
for veden og to doer, jentedo og guttedo. 
Det å gå dit vinterstid var en dugelig 
kald opplevelse. 
	 Alle hadde ransler med bøker, pen-
nal og matpakke. Drikke besto enten av 

Livet i skolestua
Før Haukvik skole ble bygd var kretsgrensene andre enn i dag. Det gamle 
skolehuset sto på Ånås, like bak vedskjulet til Arne Haugen. På den skolen 
var det lærer Klevar som var lærer. På den tiden hette kretsen: Søndre Kro-
ken Krets. Skolehuset som vi gikk på, Haukvik skole, var det gamle skole-
huset på Ånås. Dette ble tatt ned og bygd opp igjen som Haukvik skole som 
lå der som verkstedet til Sunde Transport nå står. Skolen sto 30 meter fra 
Storvegen, og ute var det furuskog på grus og sandgrunn. Skolestua var 
hvitmalt utvendig og besto av tre rom. En gang med et lite kjøkken/lager 
innafor og ei skolestue. Skolestua var innredd med to-manns pulter, med et 
sete med ryggstø og ei skriveplate som samtidig var lokk for skolesakene.
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melk eller saft på ei glassflaske, som mø-
drene hadde lagd til. Mange hadde etter 
hvert patentkorker med gummipakning 
som kunne åpnes og lukkes. Skolen fikk 
omsider innlagt vann, og inne i skolestua 
ble det satt opp en servant med drikke-
fontene. Den var det var stas å drikke av. 
(Før det var det ei vassbøtte i kjøkkenet 
med pappbeger ved siden av.)
	 Skoledagen startet i ei god og varm 

skolestue. Vaktmester og renholder var 
fru Ness som bodde nedenfor skolen. 
Hun hadde vært der tidlig og fyrt opp, 
så det var godt å komme inn etter en 
lang og på vinteren kald skolevei. Men 
vi kom oss da til skolen, på ski, spark el-
ler rattkjelke. Om sommeren så var det 
stort sett å ta beina fatt.
	 Alle skoledagene startet med navne-
opprop og en sang eller en salme. Tone 

Akkerhaugen var dyktig til å synge og å 
lære bort, og ingen fikk begynne å syn-
ge før tonen var riktig satt etter Tones 
stemmegaffel. Den var i bruk hver dag 
tror jeg. Salmeversene vi lærte skulle vi 
kunne utenat, noe som har vært til stor 
glede for oss i hele vårt voksne liv. Vi 
hadde også noen sanger der Tone lærte 
oss å synge to-stemt, så hun må ha vært 
utrolig dyktig. Disse sangene fremførte 
vi også på skoleavslutningen om våren, 
med mange stolte foreldre til stede. Av 
Tone lærte vi å skrive, lese og regne, 
og det var et faktum at svært mange av 
Tones elever gjorde det godt videre på 
skoler og i yrkeslivet. Vi lærte også både 
norsk, historie, botanikk, geografi og 
kristendomsfag. Alle som ikke var krist-
ne i verden var, etter våre begreper, å be-
trakte som hedninger. Personlig syntes 
jeg geografi var interessant, og på grunn 
av Tones store interesse for religion, ble 
det mye og lange utredninger om Jøde-
land/Palestina og Israel. Dette kom igjen 
i Kristendomsfagene som Bibelhistorien, 
Katekismen og Salme- og Sangboka.
	 Vi hadde også gymnastikk, men dette 
var et lite problem for Tone som hadde 
et stivt kne etter at hun hadde hogd seg 
i kneet som jentunge. Likevel gikk det 
bra, for vi lekte jo ute i friminuttene, slo 
ball, kastet håndball eller kanonball. Når 
vi slo ball så skjedde det med et duge-
lig balltre og tennisballer. Var vi heldige 
med treffet, så forsvant ballen over tre-
toppene og så måtte vi ut og leite etter 
den. Til håndball og kanonball brukte vi 
en vanlig håndball av lær eller gummi 
som Tone hadde i sin forvaring.
	 Ellers var det jo trær ute til å klatre i 
og skog til å leke i. Friminuttene var på 
10 minutter og gikk svært fort. Når de 
var over blåste Tone i fløyta og da måtte 
vi stille opp i ei rekke og gå rolig inn. 
Tone ville ha god disiplin og vi skulle 
være høflige mot hverandre. Banning 

og slåssing var strengt forbudt. Om så 
skjedde så var straffen streng – du måtte 
sitte inne i friminuttet. Om vi ikke had-
de lært å hilse, bukke eller neie hjemme, 
så måtte vi lære det på skolen. På den-
ne tiden var det en selvfølge at ungene 
skulle være veloppdragne. Dersom du 
ønsket å si noe inne i klasserommet et-
ter at timen hadde begynt så måtte du 
først rekke opp hånda. Ute lekte vi noen 
av de små også med kongler og steiner 
og bygde fjøs borte på det tørre området 
nedenfor skolestua. (Dette var det helst 
jentene som dreiv med). Det hendte 
også at vi fant en og annen død småfugl 
som vi begravde høytidelig og sang sal-
mer og pyntet graven med blomster. 
Skolen var to-delt med Småskole, 1-3 
klasse og Storskole, 4-7 klasse. Vi gikk 
annenhver dag og hadde hele tiden lek-
ser hjemme. Jeg tviler på at det er noen 
av oss som lever i dag som var misfor-
nøyde med denne arbeidsformen. 
	 Til jul hadde vi juletrefest med et 
stort juletre. Da var også som regel alle 
mammaene med, og det var gang rundt 
juletreet og kaker og brus og kakao. Jule-
treet var pyntet av Tone og de elevene 
som gikk i Storskolen og treet var pyntet 
med pynt som for det meste var laget av 
skolens elever. En viktig detalj på denne 
tiden var juletrelysene som var laget av 
talg og voks og ble brent med levende 
flamme. Vi fikk etter noen år også opp-
leve å få elektriske lys og det var nok bra, 
for det hendte jo at noen svidde både 
øyenbryn og fletter med påfølgende 
”vannbad”. At dette med talglysa gikk 
bra, skyldtes ene og alene at man på den 
tiden var vant med ild og flammer hjem-
me. I alle hus var det jo vedovner. Der-
for lærte alle helt naturlig fra de var små 
at ild og varme var farlige greier som vi 
måtte være svært forsiktige med. 
	 Som en spesiell detalj fra denne tiden, 
har ei av jentene i Sudistugu Haukvik 

Bildet viser fra venstre og bakover:
Rekke 1: Kristen (Bibbi) Støkke, Torunn Margit Haukvik, Dag Wilhelmsen, 
Ingebjørg Vålanes, Erlend Rugtveit
Rekke 2: Grete Rønningen, Anne Støkke, Lars Landsverk, 
Inger Johanne Oskarsen, Peder Arne Kaasin, Roald Wighus
Vindusrekke: Helga Holtan, Hans Christian Staub - Hansen, Åsta Tangen, 
Terje Wilhelmsen, Johannes Jørgen Akkerhaugen
 Bak mellom rekke 2 og vindusrekka sitter Berit Haukvik. Bakerst står lærerinnen 
Tone Akkerhaugen. 
Bildet er trolig tatt i 1955 eller 1956 og viser ”Storskulen”.
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fra bygdene våre
Neste nummer av Helsing 

Neste blad kommer ut i slutten av  
august 2016. Stoff til bladet må være 
levert til redaksjonen innen 12. august. 

Stoff kan sendes til: 
Helsing, 
Kirkekontoret
Postboks 4, 
3834 Gvarv
eller på e-post: 
diakon@sauherad.kyrkja.no

Neste blad igjen kommer ut ca.  
20. september (før Norsk Eplefest) 2016.

Hvor er dette: 

Bilde på side 302. Rett svar er  
EDINGSÅS (gnr., bnr. 3).

Bygdeboka skriv:

Eigedomen er på 75 mål innmark, derav 21 
mål frukthage. Skog og hamn er 75 mål og 
skogen ved Hestås 500 mål. Husdyr i 1975 
var 5 kyr og nokre ungdyr (slutt i 1983), 
tidlagere 7 kyr og 2 hestar. I dag har ein 
grisar. 
	 Uthusa er bygd etter 1942, men påbygd 
før. Stugubygningen er frå 1948. Stabburet 
er gammalt. Ei kvern stod før ved Holtev-
jubekken (Kvennbekken). Kvernsteinane 
ligg på garden. På Heståsstulen er det 
framleis bu. På flåta nedafor husa er det 
kjellarhol og merke etter hus. Rien kallast 
det der. Husmannsplassen Återud låg ved 
Norsjø mellom Flåtin og Dignes. Arealet 
der ligg ennå til 62/3, og fiskeretten følgjer 
med. Den siste ein minnest på Återud, 
heitte Kari, men det er lenge sidan.
	 Jordvegen har god, lettbruka moldjord. 
Bearlaget gjekk til Megarden, Odden, Øya-
grenda, Dignes, Flåtin og Prestholtgrenda 
med Moen. Barselgraut blei bruka ennå 
i 1940-åra frå Prestholt. Bekken gjennom 
Kvennhusdalen gjeng ut i Høøtevjo.

fortalt at hennes mor og far, med hver 
sin hest, en vinterdag kom kjørende ned 
med tømmerlass rett utenfor skolevindu-
ene våre og leste av i Hestekåsa der det 
var sag. Dette vakte en viss oppstandelse 
inne i klasserommet for det var nesten 
aldri noen som brukte denne gamle vei-
en. Det ble en kjærkommen anledning 
å se på for oss som satt inne på pultene 
våre, helt til lærerinna fikk oss tilbake 
til en annen virkelighet og bøkene som 
lå foran oss. Sudistugujenta syntes at 
det var flaut at mamma kom i overall og 
kjørte tømmer, da dette jo var ansett som 
”mannearbeid” og ikke for kvinnfolk. De 
fleste guttene derimot syntes at det var ei 
tøff tømmerkjørerinne! 
	 Som en del av den ordinære under-
visningen når vi ble store nok, fikk vi 
gutter også gå på Snikkerskolen på Ak-
kerhaugen. Skolen var felles for flere 
kretser og guttene fra Jonsås og Hauk-
vik krets gikk sammen i 2 uker. En me-
get dyktig lærer var Hallvard Stavenes 
fra Jonsås. Han snakket litt rart syntes 
vi, helt til vi omsider forsto at han ikke 

opprinnelig var fra Sauherad, men fra 
Setesdalen. Vi lærte oss å bruke høvler, 
hammer, hoggjern, sager, høvelbenk, 
båndsag osv. det vil si de fleste snekker-
redskaper som man fikk bruk for. Dette 
inkluderte både tommestokk og ikke 
minst vinkel, og det å mestre disse to tin-
gene er jo viktig i mange sammenhenger 
i løpet av et liv. Det er ikke få spekefjøler 
og småkrakker som har blitt produsert 
på Snikkerskolen gjennom tidene. En li-
ten pussig detalj var at borte i kroken på 
golvet i skolen sto det et maskingevær 
som Heimevernet hadde lagret der. Det-
te var en MG-34 og siden det var så kort 
tid siden krigen sluttet og ingen ville ha 
det hjemme, så var det ingen andre ste-
der å lagre det, fikk vi høre. Så der sto 
det altså, uten låser, kjettinger eller noen 
sikringsmekanismer av noe slag.
	 Jentene fikk tilsvarende undervisning 
i håndarbeid av ei lærerinne som hette 
Anna Bergan. De fikk undervisning i 
søm, strikking, hekling osv. og de stør-
ste jentene fikk også prøve seg på å sy 
på symaskin. Mens de holdt på med ”å 
praktisere” leste lærerinnen flere bøker 
høyt for dem i løpet av den tiden de 
gikk der. Det var noe mange likte. Un-
dervisningen skjedde på Haukvik skole. 
Den andre skolen som en del unger fra 
kretsen gikk på, var Østlendingsskolen 
som lå på Akkerhaugen og som tilhørte 
Østlandske Frikirkes menighet. De had-
de skole i et rom tilknyttet deres kirke 
og denne lå på vestsiden av elva, ved 
siden av Saude og Nes sparebanks store 
bygning. Derfor måtte de ungene dette 
gjaldt, over Akkerhaugsbrua hver dag.

Inngangspartiet på den gamle skolen.

Fortsettelse fra side 368.

Søndag 4. september 2016 
- 5. søndag i treenighetstida
Matt 11, 16-19, Ordsp 9, 1-5, 1 Kor 1, 18-25
Nes kyrkje kl. 16.00: Pilegrimsgudstjeneste. 

Takkoffer til menighetsarbeidet. 
Pilegrimsvandring for ungdom fra Evju 
til Nes kyrkje.

Onsdag 14. september 2016 - Kyrmess
Nes kyrkje kl. 19.00: Foredrag ved forfatter 

Edvard Hoem om salmediktning 
i en ny tid. Kveldsbønn med sang 
fra middelalderen. Kollekt til 
kulturarbeidet. Arrangeres i samarbeid 
med Telemark Kyrkjeakademi og Nes 
Mållag (mer i neste Helsing).

Med forbehold om at de tekstene som 
brukes i gudstjenestene, kan være andre 
enn de som er oppført i denne lista.

For ytterligere informasjon, 
se: www.helsing.no 



Besøksadresse:
Nes menighetshus, underetasjen
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

Postadresse:
Postboks 4
3834 Gvarv

Telefon: 35 10 11 20
Epost: post@sauherad.kyrkja.no
www.helsing.no
Kontonummer: 2675 20 38421
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Kyrkjeverje

Trond Magnus Haugen 
Tlf. 938 55 504 
kyrkjeverje@sauherad.kyrkja.no

Trusopplærer

Elisabeth Sandvand Aase 
Tlf. 905 05 736 
elisabeth@sauherad.kyrkja.no

Sokneprest

Anne-Inger Lunner 
Tlf. 480 61 672 
sokneprest@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetener

Anders Høibø 
Tlf. 909 40 728 
t-hoei@online.no

Seniorprest

Leif Raustøl 
Tlf. 466 34 548 
l-rausto@online.no

Kyrkjetenar

Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938 
knyhus@online.no

Diakon

Ivar Solbu 
Tlf. 932 85 202 
diakon@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetenar

Kjell Bjarne Larsen 
Tlf. 416 19 836

Kantor

Bruno Hageman 
Tlf. 948 55 033 
bruno.hageman@sauherad.kyrkja.no

Sauherad og Nes sokneråd

Leiar 
Anlaug Jorunn Bergan

Tlf 990 19 462

lillilb@hotmail.com

Menighetsblad utgitt av Sauherad og Nes sokneråd.

E-post: diakon@sauherad.kyrkja.no
Redaktør: Soknediakon Ivar Solbu.
Bankgiro: 2675 51 18949
http://www.helsing.no
Caspersens Trykkeri AS, Vikersund.

Slektens gang
Døpte

Vigde

Døde

	15.	 mai:	 Lilly-Johanne Granhaugen Sunde
	15.	 mai:	 Anne Kaasa Rønningsland
	22.	 mai:	 Ingrid Solbu Trætteberg
	29.	 mai:	 Ingrid Celine Søgnen Brenna

	21.	 mai	 Silje Fåne og Tommy Svaland

	27.	 april:	 Edvard Langkaas	 f. 1944
	 1.	 mai:	 Tom Werner Nilsen	 f. 1977
	 1.	 mai:	 Johan Storåsen	 f. 1928
	 4.	 mai:	 Gunnar Svalebjørg	 f. 1931
	 6.	 mai:	 Kari H. Kaasin	 f. 1925	
	21.	 mai:	 Tov Skobba	 f. 1937
	25. mai:	 Karsten Huset	 f. 1963
	25.	 mai:	 Jan Einar Jonsås	 f. 1970
	25. mai:	 Vibeke Knatterud	 f. 1946
	27.	 mai:	 Jørgen Kåsin	 f. 1929
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Gudstjenester i Sauherad og Nes
Søndag 12. juni 2016 
– 4. søndag i treenighetstida
Matt 9, 35-38, Salme 22, 8-12, 1 Tess 2, 5-13
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Det norske misjons-selskap. 
Kirkekaffe på Nes menighetshus etter 
gudstjenesten. Avskjed med seniorprest 
Leif Raustøl. 

Søndag 19. juni 2016 - 5. søndag i treenighetstida
Matt 12, 12-18, Jer 6, 16-19, Gal 1, 6-9
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Konfirmantpresentasjon. Takkoffer til 
Konfirmantenes Solidaritetsaksjons 
prosjekt i Tallinn. Kirkebakkekaffe.

Søndag 26. juni 2016 – Aposteldagen
Apg 9, 1-19, Jes 66, 18-19, Mark 3, 13-19
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Norges KFUK-M

Søndag 3. juli 2016 - 7. søndag i treenighetstida
Mark 5, 25-34, Salme 8, 2-10, 1 Kor 1, 26-31
Bø gamle kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Bø kyrkjelyds misjonsprosjekt.

Søndag 10. juli 2016 - 8. søndag i treenighetstida
Mark 12, 28-34, Jos 22, 1-6, Fil 1, 9-11
Hørte Dampfarveri kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Menneskeverd.

Søndag 17. juli 2016 - 9. søndag i treenighetstida
Luk 6, 36-42, 1 Mos 4, 8-15, Rom 14, 10-13
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Agder og Telemark 
bispedømme. 

Søndag 24. juli 2016 
- 10. søndag i treenighetstida
Mark 11, 25-26, 1 Mos 33, 1-11, Ef 4, 29-32
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til KABB.

Søndag 31. juli 2016 
- 11. søndag i treenighetstida
Joh 8, 31-36, 1 Mos 21, 9-13, Rom 8, 1-4+14-18
Tinghaug på Gvarv kl. 11.00: Olsokguds-

tjeneste. Takkoffer til Kirkens SOS i 
Telemark. Ta med noe å sitte på, og 
gjerne nistekurv til kirkekaffe. (Ved dårlig 
vær blir gudstjenesten i Nes kyrkje).

Søndag 7. august 2016 
- 12. søndag i treenighetstida
Joh 4, 27-30+39-43, 4 Mos 13, 17-27,
Rom 1, 16-17
Bø kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. Takkoffer 

til KRIK.

Søndag 14. august 2016 
- 13. søndag i treenighetstida
Joh 15, 13-17, 2 Mos 18, 13-24, Apg 6, 1-7
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Normisjon Telemark.

Søndag 21. august 2016 – Vingårdssøndag
Matt 19, 27-30, Jer 9, 23-24, Fil 3, 7-14
Bø kyrkje kl. 11.00: Gudstjenste. Takkoffer 

til Bibelselskapet.

Søndag 28. august 2016 
- 15. søndag i treenighetstida
Joh 15, 9-12, Rut 1, 7-11+16-19, 1 Kor 13, 7-13
Patmos skulpturpark på 
Akkerhaugen kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Konfirmantenes 
Solidaritetsaksjon. Kirkekaffe. Ta med 
noe å sitte på. Ved dårlig vær blir 
gudstjenesten på Nes menighetshus. 

Fortsetter side 365. 


